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A) Innledning 
 
For å kunne synliggjøre målsettinger og retning på arbeidet utarbeides det en årsplan for arbeidet i de sentralkirkelige råd. Dette skjer på 
bakgrunn av Den norske kirkes visjon om å være en bekjennende, misjonerende, tjenende  og åpen folkekirke og ut i fra Kirkemøtets vedtatte 
satsingsområder. Satsingsområder i 2006 er i henhold til vedtak under Kirkemøtet 2004 (KM 06/04) trosopplæring, gudstjenesteliv, diakoni og 
ung i kirken. 
 
Planen inneholder en rekke oppgaver av både prosjektbasert og løpende preg. Blant de løpende oppgaver finnes arbeid med Kirkemøtet, kirkelige 
registre og Opplysningsvesenets fond. Med bakgrunn i at de sentralkirkelige råd har oppgaver som strategiorgan, forvaltningsorgan, 
nettverksbygger, kompetanseorgan og samordningsorgan kan følgende mål beskrive arbeidet i sekretariatet: 
 

- Vi vil være et redskap for at Kirkemøtet kan realisere sitt mandat. 
- Vi vil utruste, utvikle og gi næring til lokalkirken. 
- Vi vil ivareta og utvikle økumeniske relasjoner nasjonalt og internasjonalt. 
- Vi vil ivareta nettverk og organisasjoner som arbeider for kirkens enhet og med menneskerettigheter, utvikling, fred og forsoning. 
- Vi vil arbeide for at samisk kirkeliv blir ivaretatt som en nødvendig og likeverdig del av Den norske kirke på alle nivåer. 
- Vi vil arbeide for åpenhet, innsyn, kommunikasjon og tjenesteyting i Den norske kirke ved hjelp av ulike og tilpassede 

informasjonskanaler. 
- Vi vil tilføre saksbehandlingen en merverdi gjennom tilrettelegging av gode og hensiktsmessige tekniske løsninger og rutiner. 

 
For å synliggjøre utfordringer for de tre rådene innledes årsplanen med en overordnet del der spesielle utfordringer for 2006 blir synliggjort 
gjennom prosatekst. Resten av årsplanen er bygd opp tabellmessig og på en slik måte at de overordnede målsettinger innenfor hvert felt 
tydeliggjøres gjennom 1 – 4 hovedmålsettinger på feltet. Under dette beskrives hvordan de overordnede målsettinger på feltet skal gjennomføres 
i praksis, før det følger en beskrivelse av det løpende arbeid på feltet. Avslutningsvis er det lagt inn et felt der spesielle utfordringer på feltet 
nevnes. Der er det også plass for å synliggjøre det som det ikke er mulig å gjennomføre innenfor gjeldende ressurser på feltet. Årsplanens høyre 
bolk synliggjør hvor midlene er planlagt hentet. P står for ”Prosjekt”, og synliggjør at midlene er planlagt hentet fra Opplysningsvesenets fond, 
mens B står for Budsjett, og betyr at midlene planlegges hentet fra Kirkerådets ordinære budsjett. ”E” står for ”Eksterne midler”. I tillegg til det 
som er beskrevet er mye av konsulentenes tid bundet opp i møter, konferanser, rådgivning og informasjonsarbeid. Dette kommer ikke fram i 
årsplanen.  
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B) 2006 – utfordringer for Kirkerådet  
Ungdommens kirkemøte 2005 gir Den norske kirke et overordnet perspektiv på all kirkelig virksomhet ut fra en misjonsspiritualitet som 
beskrives slik: 
 

”Slik Gud elsker oss, sendes også kirken ut for å elske. Mye i verden er brutt og ødelagt. Det gjelder både forholdet mellom 
mennesker og Gud, mennesker i mellom og menneskers forhold til skaperverket. All gjenopprettelse er Guds gode hensikt med 
misjon. Gud ønsker at mennesker skal få del i sitt rike og forstå mer og mer av hva dette riket gir del i. Derfor må evangeliet 
forkynnes for alle gjennom dialog, deling og / eller nærvær. Dette oppdraget gjelder hele kirken og overalt.” (Ungdommens 
kirkemøte 2005) 

 
Kirkemøtet fulgte opp utfordringen og ber menighetene være medvandrere gjennom dialog, deling og nærvær slik at evangeliet kan skape tro, 
livsmot og glede. I et år som vil bli preget av debatt om Gjønnes-utvalgets innstilling ”Staten og Den norske kirke” og Lærenemndas innstilling 
er dette perspektivet avgjørende. Debatten om kirkens ordninger handler dypest sett om hva det vil si å være kirke.  
 
Gjennom satsingen på trosopplæringsreformen viser Den norske kirke at en satser på å videreutvikle Den norske kirke som en åpen og 
inkluderende folkekirke. En pluralistisk og multireligiøs samfunnsvirkelighet utfordrer barn og unge til å finne trygghet i egen livstolkning og 
livsvirkelighet. For å bygge toleranse, respekt og likeverd er det nødvendig å ha et trygt og reflektert forhold til egen tradisjon og verdier. 
Trosopplæringen har førsteprioritet i fordelingen av ressurser, og det vil bli arbeidet i forhold til politiske myndigheter for å trygge og øke den 
statlige støtten til reformen. 
 
Trosopplæringsreformen utfordrer til å tenke helhet og integrasjon i kirkens arbeid. Det gjelder ikke minst i forhold til gudstjenesten, der kirkens 
liv har sin basis. I gudstjenesten skjer en kontinuerlig fornyelse av kirken i brytningen mellom tradisjon og dagens kulturelle kontekst. 2006 blir 
et viktig år for arbeidet med å fornye gudstjenesten gjennom en reform som skal fremme fleksibilitet, involvering og lokal forankring. 
 
Integrasjon mellom arbeidsfeltene er en spesiell utfordring for de to planprosessene som står i fokus i 2006: Plan for diakoni og Plan for 
kirkemusikk. Det vil prege arbeidet med å legge til rette for at kirken skal være åpen for mennesker med funksjonshemminger.  
 
En spesiell utfordring i den aktuelle samfunnsdebatt er utviklingen av bio- og genteknologi. Det er et av de teknologiområdene som forandrer vår 
hverdag og virkelighetsoppfatning mer enn noe annet. Muligheten til å påvirke og utnytte livsprosesser er ikke bare av en meget høy økonomisk 
interesse, men berører også vårt menneskesyn og vårt syn på naturen – bokstavelig talt vårt livssyn. Kirken har vært, er og ønsker i fremtiden å 
være en etisk premissleverandør i aktuelle samfunnsspørsmål. Utviklingen i bio- og genteknologi inneholder både individualetiske og 
sosialetiske momenter av meget grunnleggende karakter.  
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Kirken er til stede i alle deler av Norge, og utgjør derved et nettverk med forgreninger til alle regioner. Gjønnesutvalget understreker nettopp at 
kirken skal forbli en landsdekkende kirke der dåp er eneste medlemskriterium. I vårt land har kirken vært en kulturbærer. Til hvert minste 
bygdesamfunn og hver største by har kirken brakt kunstneriske uttrykksformer i ord, toner og bilder. Dette ansvaret ønsker kirken seg å være 
bevisst. Den norske kirke ønsker å være en god forvalter av sin kulturelle kapital og vil være en åpen, lyttende og krevende partner for kunstnere 
og kunstmiljøer, både utenfor og innenfor kirken. Ved å satse på kirken som kulturbærer og kulturformidler åpnes det opp for et nettverk med 
nasjonal gjennomslagskraft og betydning. Kombinert med at kirken videreutvikler sin kunstneriske kompetanse og satser på god kvalitet, vil 
dette gi gode ringvirkninger i hele vårt land. Det vil arbeides videre med utvikling av regionale sentra i 2006.    
 
Når Kirkemøtet 2005 ba menighetene være medvandrere gjennom dialog, deling og nærvær slik at evangeliet kan skape tro, livsmot og glede, 
handler det om å bygge menigheter som tar menneskets dypeste spørsmål, lengsler og håp på alvor. Det handler om å utvide fellesskapet, lokalt 
og globalt. Det handler om å krysse grenser og dele evangeliet om Guds kjærlighet i Jesus Kristus. Debatten om stat – kirke i 2006 handler om at 
alle, uansett livssituasjon, kan finne seg til rette i det omsorgsfulle fellesskap preget av troverdig nærvær, i det lokale helligsted som er bærer av 
kristen identitet, tro og tradisjon.  
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C) 2006 – utfordringer for Samisk kirkeråd 
 
Sluttføring av prosjekt som hadde pågått over flere år, og gjennomføring av oppgaver som hadde blitt liggende på grunn av mangel på ressurser, 
gav året 2005 et preg av at noen nye steg innenfor samisk kirkeliv var tatt på nasjonalt nivå. Men hovedutfordringen blir desto tydeligere: Samisk 
kirkeliv (SKR) må ikke fortsette å bli "hengende etter" eller være et vedheng til det øvrige kirkeliv. Riktignok må en ha forståelse for at 
konsekvensene av mange tiår med fornorskning og passivisering ikke lar seg endre over noen få år. Kirken er fortsatt i de fleste samiske områder 
en ikke-samisk institusjon. Folk deltar riktignok på lokale kirkelige valg, men uten at det behøver å føre til endringer der det samiske blir mer 
synlig. Det er samtidig viktig å peke på og anerkjenne det positive som har skjedd utenfor forvaltningsområdet for samisk språk det siste tiåret. 
Fra å være en kirke der en tilsynelatende ikke hadde noen samiske medlemmer og dermed ingen bruk for kirkelig betjening på samisk, har det 
flere steder vært arbeidet med å gi elementær samisk-opplæring til kirkelige ansatte. Slik har en synliggjort behovet for samisk språk- og 
kulturkunnskap i svært fornorskede områder langs kysten av Troms og delvis i Kystfinnmark. Brosjyrene gitt ut av SKR de siste tre årene i 
tilknytning til Samenes nasjonaldag 6. februar har hatt positive ringvirkninger når det gjelder å synliggjøre det samiske, for eksempel gjennom 6. 
februar-gudstjenester. Dette betyr svært mye for mange, og viser klart at SKR bør prioritere tiltak innen informasjon og kommunikasjon.  
 
Synliggjøring av språket må blankpusses, ikke minst i Forvaltningsområdet for samisk språk, der språket også er utsatt for et hardt press. Språket 
innehar tidligere generasjoners kunnskap og verdier, noe som er grunnleggende for videreføring av samisk kirkeliv til nye generasjoner.  
Den norske kirke må sette fokus på bruk av samisk språk i kirken innen satsningsområdene for Den norske kirkes strategiplan for 2005-2008: 
Trosopplæring, gudstjeneste, diakoni og Ung i kirken. Det er også viktig å synliggjøre språket i Den norske kirkes saksbehandlingsarbeid.  
Samisk språk nyttes i dag som kommunikasjons- og arbeidsspråk blant en del av befolkningen. Innlemming av nye kommuner i 
”Forvaltningsområdet for samisk språk”, og økning av antall  barn som velger samisk som 2. språk, gjør det viktig at samisk språk blir styrket 
innenfor de prioriterte satsningsområder i Den norske kirke.  
  
Samisk trosopplæring skal videreutvikle arbeidet for å bringe fram de mange utfordringer som ligger i det å synliggjøre samisk tenkning om 
forholdet til Gud, forholdet til naturen og forholdet til medmennesker i trosopplæringsreformen.  Det er en viktig utfordring å arbeide for at 
samisk i trosopplæringsreformens profil blir mer synlig, gjennom å etablere et nærmere samarbeid mellom Samisk kirkeråds 
trosopplæringsarbeid, de tre nordligste bispedømmers og menighetenes samiske trosopplæringsarbeid.  Det krever en ekstra innsats på 
nettverksbygging og informasjon for å tilrettelegge for en spredtboende målgruppe med tre samiske språk og muntlig kultur. 
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Utfordringene med en klarere samisk profilering er store også innenfor gudstjenestereformen. For det første har arbeidet med salmer og liturgier i 
SKR's regi til nå hovedsakelig bestått av tilpassing og transkribering til ny samisk rettskrivning. Arbeidet inneholder bare spredt samisk originalt 
stoff, og det har trolig også vært det naturlige i nordsamisk sammenheng til nå. For det andre har SKR's salme- og liturgiarbeid vært utelukkende 
for det nordsamiske området. Når det gjelder det lule- og sørsamiske har svensk Verbum og Prest for sørsamer drevet det som har vært gjort til 
nå, men med betydelig økonomisk støtte fra SKR. 
 
I fortsettelsen av gudstjenestearbeidet, allerede i 2006, vil SKR gå inn for at tiltakene på en gang skal omfatte og være tilgjengelig for alle tre 
språkgrupper. Arbeidet vil de nærmeste år være preget av mer tidsavgrensede prosjekt. Det mest utfordrende vil fra starten av være å "tenke 
samisk gudstjeneste" der samiske uttrykk må få komme til uttrykk på en annen måte enn tidligere. Dette er å ivareta innspill fra samiske unge, 
både i Ungdommens kirkemøte og den vektlegging på samiske uttrykk i gudstjenesten som kom fram på Samiske kirkedager i 2004.  
Fra 2006 av vil spørsmålet "Hva gjør en gudstjeneste samisk" være en av de store utfordringene.  
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D) 2006 – utfordringer for Mellomkirkelig råd 
 
2006 vil i det internasjonale økumeniske samarbeidet være preget av at Kirkenes Verdensråd har sin niende generalforsamling i Porto Alegre, 
Brasil, 14.-23.februar. Temaet er: ”God in your grace, transform the world!”  Dette temaet bringer Kirkenes Verdensråd til en teologisk 
refleksjon om sin egen rolle, og bringer de mange behov for radikal endring i menneskers livsvilkår i denne verden inn i kjernen i vårt forhold til 
Gud. Nåden er vilkåret den enkelte kristne og kirken lever på. Men nåden er ikke bare Guds miskunn mot en fallen menneskehet, den er også 
Guds kraft til frelse og forandring. Kirkene kan ikke trekke seg tilbake til sine egne spørsmål, men utfolde sin tro og bekjennelse nettopp i møte 
med denne verden slik den er. For Mellomkirkelig råd blir generalforsamlingen en ny anledning til å reflektere over nettopp dybden i den kristne 
tro, styrken i det kristne fellesskap og bredden i kirkens utfordring i verden. I dette spenningsfeltet utfoldes Mellomkirkelig råds engasjement. 
Mellomkirkelig råd vil slik bidra til å utfolde et diakonalt engasjement gjennom politisk påvirkning, relasjonsbygging og samarbeid med Kirkens 
Nødhjelp og andre organisasjoner som arbeider internasjonalt (så som misjonsorganisasjonene).  
Globaliseringen og de utfordringer den medfører for kirkene verden over, vil være et viktig tema. Ikke minst utfordringen fra terrorisme og de 
ulike tiltak som settes i verk for å bekjempe terrorisme angår menneskeverd, menneskeretter og premisser for internasjonalt samarbeid. Dette må 
Mellomkirkelig råd arbeide videre med både internasjonalt og nasjonalt.  
 
Denne generalforsamlingen vil legge viktige føringer for hva som skal stå på den økumeniske dagsorden videre i de kommende år. Det norske 
kirke har engasjert seg i diskusjonen om rekonfigurasjon av den økumeniske bevegelse, og ønsker et sterkere samarbeid mellom ulike kirkelige 
organisasjoner internasjonalt, konfesjonelle organisasjoner og regionale organisasjoner. Den norske kirkes engasjement i europeiske spørsmål, 
politisk og kirkelig, må derfor videreføres. Flere viktige og større europeiske kirkeledermøter avholdes i 2006. KEK i Roma i januar, Porvoo-
fellesskapet i Wales i mars, Leuenberg har generalforsamling i Budapest i september. Dessuten skal vi ha større besøk fra Church of England. 
Disse kontakter, samt oppfølgingen av de bilaterale avtaler med lutherske kirker i Palestina, Brasil og Sør-Afrika skal følges opp med ulike tiltak. 
Samlet sett blir det store og viktige oppgaver på den internasjonale arena som skal forberedes og følges opp, hvor Den norske kirkes bidrag blir 
etterspurt.   
 
På det nasjonale plan settes det i gang flere nye tiltak. Arbeidet med å fremme og gjøre kjent Mellomkirkelig råds saker og internasjonale 
perspektiver inn i Den norske kirkes ulike nivåer, i den tverrfaglige samtalen i kirken og i den offentlige debatt, vil være viktig. Det gjelder 
mange saker innen norsk utenrikspolitikk, hvor det må arbeides med å styrke kontakten med den politiske ledelse i Utenriksdepartementet og i 
andre departement som har ansvar for saker innen Mellomkirkelig råds saksfelt. Det gjelder saker om kirkelige forhold og som kan belyses av 
internasjonale debatter, så som stat/kirke og homofilisaken.  
Det blir sannsynligvis sammenslåing av Norges kristne råd og Norges frikirkeråd. Dette skaper en ny økumenisk samarbeidsplattform i Norge. 
Det forventes at samtalene med Frikirken føres til en avslutning. Begge prosesser vil kreve aktiv medvirkning fra Den norske kirkes 
representanter. 
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Religionsdialog og religionsmøtet vil få fornyet fokus i 2006. Dette er et stadig mer aktuelt internasjonalt tema, og det er flere aktører fra Den 
norske kirke som er aktive i så måte. Det vil være en viktig utfordring å arbeide med Den norske kirkes profil i dette feltet videre. En bred 
gjennomgang av teologiske utfordringer i religionsmøtet vil bli lagt fram for Kirkemøtet. Videre skal prosjektet religionsmøtet i menighetene 
settes i gang, i samarbeid med flere andre aktører. I oppfølgingen av KM 2005s behandling av misjon, må det legges til rette for et nærmere 
samarbeid med bispedømmene om misjon, internasjonalt engasjement og økumenikk. I oppfølgingen av saken om asyl- og flyktningpolitikken 
må det arbeides i et bredt samarbeid med flere aktører, særlig med tanke på integreringstematikken.  
 
Samenes rettigheter, deres bidrag til hele kirken og det internasjonale samarbeidet og forsoning mellom samer og nordmenn vil være viktige 
emner i samarbeidet med Samisk kirkeråd. På generalforsamlingen i Porto Alegre vil også urfolks plass og rettigheter være viktig å løfte fra Den 
norske kirkes side.  
 
Organisasjonsspørsmål blir viktige med tanke på Mellomkirkelig råds mandat og sammensetning og i forhold til andre sentralkirkelige organer.  
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1. Rådsarbeid 
1.1. Møter i De sentralkirkelige råd 
Hovedmål for feltet: 
1) Avvikle forberedte og gode rådsmøter for de tre rådene og avvikle Kirkemøtet på en god måte. 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Møter i de 
sentralkirkelige 
råd og Kirkemøtet

Har hatt effektive og grundige forberedelser som har sikret at møtene kunne avholdes og 
vedtak følges opp. 

Råds-
medlemmer 

 B 

 
 
2. Gudstjenesteliv 
2.1 Gudstjenesteliv - generelt 
Hovedmål for feltet: 
1) Videreføre reform av kirkens gudstjenesteliv ferdig år 2010 
2) Gjennomføre nødvendig liturgiarbeid i Liturgisk Utvalg (LU) 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1)Gudstj.reform - Reformprosessen er ført frem etter oppsatt framdrifts- og møteplan.   P 
 - En første sammensying av helheten i liturgiarbeidet er gjennomført i NFG.   P 
 - Reformprosessen er drøftet 1. gang av Kirkemøtet. KM  P 
 - Første utkast til Inngang, Forbønn, Utgang er gjort klar til prøving i menigheter.  Menigheter P 
 - 3 forslag til dåpsliturgier er gjort klar til prøving i menigheter.  Menigheter P 
 - Beslutning er tatt om hovedretning i arbeidet med nytt perikopesystem (Tekstbok).   P 
 - Hovedprofilen i utformingen av nattverdliturgien begynner å avtegne seg.   P 
 - Åpen og erfaringsbasert prosess 

* Utprøving av enkeltelementer i menigheter er i gang. 
* Nettstedet (Møtestedet) er videreutviklet og vedlikeholdt. 
* Deltakelse på stiftsdager m.v. er gjennomfør.t 

 Menigheter og 
bispedømmeadm. 

P 

 - Referansegruppe av språkbrukere er etablert.   P 
 - Salmearbeidet 

* Arbeidet med ny salmebok i to bind er ført frem etter oppsatt plan. 
* Kartlegning av bruken av NoS og S 97 er gjennomført. 

 * Menigheter gjennom 
bispedømmeadm. 
* Norges Kristne Råd 

P 
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* Registerverktøy til løpende kartlegning av utviklingen i salmebokarbeidet utarbeidet. 
* Hovedtrekkene i videreføringen av NoS og S 97 har avtegnet seg. 
* Ekumenisk samarbeid om salmer er etablert og er i god gjenge. 
* Enkelt salmeverksted for ungdomsledere er gjennomført. 

og Lunde Forlag 
’ Forum for 
ungdomsteologi 

 - Har begynt arbeidet med en plan for implementering av reformen   P 
 - Arbeidet med utredning av flytting av liturgimyndigheten til nærmere lokalplanet er 

påbegynt. Utredningsgruppe er etablert og i arbeid. 
  P 

2) LU - Arbeid i LU er gjennomført etter oppsatt plan   B 
 - Innføring av sort som liturgisk farge er ført frem til KM-behandling KR og KM 

2006 
 B 

 - Har lagt frem for LU revidering av retninglinjer for bruk av liturgiske klær og spørsmål vedr. 
bruk av messehakel 

LU  B 

 - Har startet opp arbeidet med å forberede fagdag i kirketekstiler i 2007  Bjørgvin bispedømme B 
 - Deltatt og holdt foredrag på Nordisk kirketekstilkonferanse i Finland  november   B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

 - Rådgivning Menigheter   
 - Deltakelse på konferanse mellom Bispemøtet og Riksantikvaren er gjennomført  BM, Riksantikvaren, 

NFG 
 

 - Deltakelse i styringsgruppen for PFs fagråd for liturgisk viderutdanning (FR/LIV)    

 - Diverse reiser (bl.a. til Porvoo-møte i Skottland i mai)    

 - Uttalelser om kirketekstiler i godkjenningssaker    

 - Har forelest om kirketekstiler ved TF, etablert tilsvarende tilbud ved MF og KUN    

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Den store utfordringen på dette området er å holde fremdriften i reformprosessen oppe, samtidig som vi makter å få til gode kommunikasjonskanaler til 
menighetene. Slik oppfylles bestemmelsen om en åpen og erfaringsbasert prosess. Dette må innebære at god informasjon kommer ut til menighetene og 
at erfaringer og evalueringer kommer inn fra menighetene. På denne måten kan reformprosessen få som resultat nye ordninger for gudstjenestelivet som 
både har den kvalitet som kreves og den nødvendige nærhet til brukerne og tiden vi lever i. 
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2.2. Samisk gudstjenesteliv 
Hovedmål for feltet: 
1)  Lansering av Sálbmagirji II  
2)  Ferdigstillelse for trykking av manus til ”Håndbok for prester, helsepersonell og lekfolk”  
3)  Ferdigstillelse av høymesseliturgien på nordsamisk 
4)  Skriftliggjøring/redigering av studiemateriellet fra prosjektet ”Samisk teologi og kristendomsforståelse” 
5) Videreføring av arbeid med samisk gudstjenesteliv 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) Lansert  Sálbmagirji II i menighetene.     Menigheter i  
nordsamisk 
område, 
biskopene i 
Oslo, 
Nidaros, NH 
og SH. 

Menighetsrådene, 
biskopene i Oslo, 
Nidaros, NH og SH.  

P 

2)  Ferdigstilt manus for trykking   Prester, 
helse-
personell, 
lekfolk  

3-4  ressurspersoner 
fra nord/sør/lule 
samisk kirkeliv 
 

P 
 

3)   Ferdigtrykket høymesseliturgi på nordsamisk 
- Foretatt gjenstående bearbeidelse av manus 

Den samiske 
befolkning i 
Norge 

Verbum P 
 

4)  Ferdigstilt studieheftene: ”En deltakende gudstjeneste på samiske premisser” og  ”Samisk 
identitet og kristen tro” 

Menigheter i 
samiske omr. 

Kirkeinfo P 

5) Etablert ressursgruppe for samisk kirkeliv. Menigheter i 
samiske omr. 

Ressurspersoner fra 
nord- lule og 
sørsamisk områder 

B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1)  a)    Utarbeidet plan for lanseing av Salbmagirji II i menighetene.  
 
b)    Innhentet resterende rettigheter til tekster/melodier: Utbetalt honorar til  
       samtlige rettighetshavere 
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2) a)    Levert forslag til innholdskisse  
b)    Sørget for koordinering av arbeidet  

   

3)  Gjennomført 3 møter i ressursgruppen i 2006. Menigheter 
i samiske 
omr. 

Ressurspersoner fra 
nord- lule og 
sørsamisk områder 

B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 

SKR’s  bidrag til å styrke gudstjenesten på samisk vil fortsatt være ved tilrettelegging av materiell. Arbeidet må skje i forståelse og samarbeid med lokalmenighetene., 
der ressurser fra menighetene tas i bruk til utvikling av ulike typer materiell. 
1) Den norske kirkes organer, nasjonalt og regionalt har ansvar for gudstjenestelivet også på de to mindre språkene, lule- og sørsamisk. Det fins fremdeles ikke noen 
salmebok / innbundet hefte for det sørsamiske området, og det fins ingen liturgihefte på lulesamisk. På sistnevnte felt er nå arbeid i gang, ledet av Sør-Hålogaland 
bispedømmeråd, og delfinansiert av SKR. Arbeidet vil fortsette. På det sørsamiske området er det bruk for flere bibeldeler oversatt, som grunnlag for at salme- og 
liturgiarbeidet kan utvikles. Det blir viktig å se resultater for å øke engasjementet i befolkningen selv. 
2) Den andre store utfordringen er fortsatt utviklingsarbeid, både ved å konsolidere det arbeid som er i gang, og gjennom fornyelsestiltak. 
I stedet for store prosjekt over mange år, ser en for seg mer tidsavgrensede prosjekt, hvorav noen skal ivareta alle tre språkgrupper samtidig. 

 
 
3. Barn og unge 
3.1 Trosopplæring 
Hovedmål for feltet: 
1) Utfordre og utruste menighetene til økt satsing på konfirmasjon 
2) Utvikle gode verktøy og møteplasser for informasjon og ideutvikling av kirkelig undervisning 
3) Utvikle tiltak for å styrke kirke-skole arbeidet 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) -  ”Konfirmant 2007” er sendt til alle født i 1992 
 
- Bidratt til utvikling av nettbasert konfirmantundervisning for konfirmanter som av ulike 

grunner må være borte fra fellessamlingene. 
 

Alle født i 
1992 

Bispedømmene og KN
 
Bibelselskapet/ 
Verbum og Sjømanns-
misjonen 

P 

2) - Utviklet nytt konsept/innhold av informasjonen knyttet til dåp og konfirmasjon på KR’s 
hjemmeside 
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- Utnyttet Kirkeaktuelt mht formidling av materiell om undervisning 
- Forberedt arbeid med planverk for kirkens trosopplæring 

Trosopplærings-
sekretariatet og 
fagutvalget 

3) - Har forberedt studietur til København med ”Skole-kirke” som tema for rådgivere med 
undervisningsansvar 

 
- Har laget strategi for arbeidet med kirke-skole og kirke-barnehage samarbeid 

Rådgivere 
bispedømme
kontorene 

DNKK og 
Løgumkloster, 
Danmark 
Bispedømmene og 
IKO 

B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Rådgivere 
bispedømmekonto
rene 

Det er avholdt Fagsamling/er innen feltet trosopplæring 
 
 
 
 
Har deltatt på kurs sammen med kateketer med tema ”Konfirmanten”  

Rådgivere m 
undervisning 
som 
ansvarsområd
et 
Landets 
kateketer 

IKO B 
 
 
 
 
 
B 

Samarbeidsorgan Har fulgt opp kontakten med IKO og deltatt på aktuelle møter 
 
Har vært aktiv i planleggingen og gjennomføringen av kontaktmøte mellom IKO og 
Trosopplæringssekretariatet 
 
Har koordinert arbeidet i Kontaktforum for kateketikk 

  
 
 
 
 
KA,PF,DNKK,Trosop
plæringssekr, IKO, 
Diakonforbundet, 
MFO 

 
 
 
B 
 
B 
 

Trosopplærings-
reformen 

Har fulgt opp samarbeidet med Trosopplæringssekretariatet    

Trosopplæringsko
nferanse 

Har deltatt i forberedelse og gjennomføring av Trosopplæringskonferansen 2006 Alle med 
trosopplæring
sansvar 

IKO og 
Trosopplæringssekr 

 

Nordisk 
pedagogisk 
nettverk 

Deltatt på nettverksmøtet med nordiske kollegaer innen arbeidsfeltet barn og ungdom. Nordiske 
kollegaer 

 B 

Fagutvalg 
undervisning 

Fagutvalg/ plangruppe (med samisk representasjon) er oppnevnt og har hatt 2 møter   B 
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Konfirmasjon for 
alle 

Har bidratt i arbeidet for konfirmasjon for alle    

Annet Har avgitt høringsuttalelser i aktuelle saker som angår feltet undervisning 
 
Har besøkt 1 bispedømme for å innhente informasjon og få del i erfaringer 

   
 
B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Trosopplæringsreformens forsøksvirksomhet går nå inn i sitt tredje år. En utfordring til feltet som helhet blir å fortsatt motivere for reformen og bidra til 
informasjonsflyt mellom forsøksmenighetene og de øvrige menighetene. Det betyr også at det er tid for å starte arbeidet med forberedelsene av et nytt 
planverk for kirkens trosopplæring. 
Vi er inne i en tid med store endringer i skolens planverk. Kirken utfordres ved dette til å utruste medarbeiderne til å gå inn i skole-kirke samarbeidet på 
de premissene dette gir.  

 
 
3.2 Samisk trosopplæring 
Hovedmål for feltet: 
1) Samisk materiellutvikling 
2) Samisk nettsted for trosopplæring 
3) Kompetanseheving 

 
Gjennomføring 
av hovedmål  

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Budsjett 

1) - ferdigstilt 4 materiell for samisk trosopplæring Samer i 
Norge 

Tana MR, Skånland 
MR, Kautokeino MR 
og  Rana MR, og det 
tre nordligste 
bispedømmer 

EP 

2) - testet samisk nettsted overfor en utvalgt gruppe 
 

menigheter 
med samer 
som 
målgruppe, 
foreldre, 
frivillig 
barnearbeid 

KR, Sametinget, 
lokale sameforeninger.

EP 

3) - samisk nettverksarbeid er etablert for og blant samer som arbeider i menighet, prosti, 
bispedømme eller sentralt nivå 

samisk 
kirkeliv 

IF, De tre nordligste 
bdr + Oslo bdr, Rana 

EP 
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spesielt 
samiske 
personer 

MR, menigheter med 
samisk bosetting 
 

 
Løpende arbeid 
på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Materiell-
utvikling 

Samarbeidet med menighetene i Skånland, Rana, Tana og Kautokeino, avtale med 
prosjektmedarbeiderne og deres arbeidsgivere, konkretisere fremdriften av arbeidet. 

samisk 
trosopplæring 
lokalt 

KR, IKO, andre EP 

Samisk nettsted Fortsatt arbeidet fra 2005. Valgt ut grupper som nettstedet som prøveprosjekt kan bruke for å 
teste produktets kvalitet. 

  EP 

Kompetanse-
heving 

Arrangert verdikonferanse som ledd i samisk nettverksarbeid. Valgt ut tema sammen med 
samisk nettverksgruppe og samiske kateketer, diakoner ansatt i menigheter og bdr.  

  EP 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 

Parallelt med hovedsatsingen må det utvikles gode kommunikasjonsformer, samt informasjonstiltak. Samisk nettsted: samisk kirkeliv må finne frem til 
en kommunikasjon som treffer den samiske befolkning. Samisk trosopplæring skal videreutvikle arbeidet for å bringe fram de mange utfordringer som 
ligger i det å synliggjøre samisk tenkning om forholdet til Gud, forholdet til naturen og forholdet til medmennesker i feltet trosopplæringsreform.  Det er 
en viktig utfordring å arbeide for at samisk trosopplæringsreformens profil blir mer synlig, gjennom å etablere et nærmere samarbeid mellom Samisk 
kirkeråds trosopplæringsarbeid, de tre nordligste bispedømmers og menighetenes samiske trosopplæringsarbeid.  

 
 
3.3 Ung i kirken 
Hovedmål for feltet: 
1) utvikle praktisk og teologisk kompetanse på ungdomsfaglige spørsmål 
2) styrke kirkens arbeid i forhold til unge voksen 18-30 år 
3) arbeide for tettere samhandling og integrering mellom organisasjonene og Dnk 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - ha arrangert en samling i Forum for ungdomsteologi 
- ha arbeidet med spørsmål, rådgivning og foredragsvirksomhet knyttet til ungdomsteologi 
- ha vært medarrangør på konferanse om ungdomsteologi 13.-16.september  
- ha arbeidet med spørsmål knyttet til jente- og guttegrupper som arbeidsmetode 

Ansatte i Dnk
utdanningsins
titusjonen 

 
 
MF 

P 
P 
P 

2) - ha arbeidet for å øke ungdomsrepresentasjonen ved bispedømmerådsvalget 2006 unge   
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- ha gjennomført en mindre undersøkelse angående reduksjon av unge rådsmedlemmer ved 
menighetsrådsvalget 2005 

tillistvalgte P 

3) - forberedt og gjennomført to møter i Samarbeidsråd for barne- og ungdomsarbeid(SBU)  Organisasjonene, IKO P 
 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Ungdommens 
Kirkemøte 

- planlagt, gjennomført og evaluert UKM 2006 i Stavanger 26.-30.juni Delegater ungdomskonsulenter 
på bspd. kontorene. 
UfUNG, 

P 

UfUNG - Forberedt og gjennomført 4 møter i Utvalg for ungdomsspørsmål UfUNG  B 

Økumenisk og 
internasjonal 
kontakt 

- Opprettholde økumeniske og internasjonale kontakter   P 

www.kirken.no/u
ng 

- Drifte UKM- nettstedet og avklare forholdet til trosopplæringsreformens sider                                                                                             P 

Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
For tiden er det mye positivt som er på gang, samtidig som det også er flere ting som gir grunn til uro. På den positive siden må nevnes at ungdom nå er 
med som premissleverandører i de kirkelige debatter sentralt og stort sett også regionalt i kirken. Videre skjer det hos enkelte av utdanningsinstitusjonene 
mye positivt i forhold til ungdomsarbeid og ungdomsteologi, og flere av organisasjonene opplever nå medlemsvekst. Samtidig må det nevnes at det ser ut 
til at ungdomsrepresentasjonen ved menighetsrådsvalget 2005 går ned i forhold til valget i 2001. Hvorfor dette skjer er uforståelig sett i forhold til 
kirkens satsing på både trosopplæring og ung i kirken. Det blir derfor ekstra viktig å arbeide for økt ungdomsrepresentasjon ved bispedømmerådsvalget 
2006. Prosjektet ung i kirken har pågått i fire år og avsluttes i oktober, men det er fortsatt ønskelig med en satsing på feltet. Det er derfor utlyst en stilling 
som skal ivareta feltene diakoni og ung i kirken. Innsatsen vil likevel bli noe redusert i forhold til ivaretakelse av UKM-nettstedet, utviklingen av ulike 
samarbeidsrelasjoner innen Den norske kirke og deltakelse i økumeniske og internasjonale nettverk. I Forum for ungdomsteologi, som skaper kontakter 
og bidrar til kompetanseutvikling,  vil det kun bli avholdt ett møte i år. Forumet vil deretter ikke kunne følges opp fra Kirkerådets side. Arbeidet med 
jente- og guttegrupper vil bli redusert, men en håper å kunne holde noe fokus på temaet.  

 
 
3.4 Samisk ungdomsarbeid 
Hovedmål for feltet: 
1) Skape engasjement for samisk kirkelig ungdomsarbeid innen ulike aldersgrupper 
2) Arbeide for at samisk ungdom skal møte kristendommen på egne premisser 
3) Bidra til etablering av samisk konfirmasjonsarbeid 
4) Etablere møteplasser for urfolksungdom i kirka/kirkene 
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Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1)  -  gjennomført en samling for aldersgruppen 15-18 år samisk 
ungdom 
mellom 15- 
18 år 

Samiske 
ressursgrupper/utvalg 
for kirkeliv i de ulike 
bispedømmene 

P 

2)  - gjennomført to samlinger for samisk ungdom 18- 30 år samisk 
ungdom fra 
18 år og 
oppover 

som ovenfor P 

3) - gjennomført en konfirmasjonleir i sørsamisk område samiske 
konfirmanter 
i sørsamisk 
område og 
sørsamiske 
konfirmanter 
bosatt utenfor 
sørsamisk 
område 

ÅGM / Utvalg for 
samisk kirkeliv i 
sørsamisk område 
(Nidaros bd) 

P 

4)  - arrangert et møte mellom samisk ungdom og annen urfolksungdom. for å utveksle erfaringer 
og sette urfolksungdom på dagsorden i kirken 

urfolks 
ungdom i 
kirkene 

 P 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

SKRU 
Samisk kirkråds 
ungdomsutvalg 
har jevnlige møter

- SKRU skal ha hatt 3- 4 møter 
- SKRU skal få kompetanse i samisk kirkeliv 
- SKRU skal bli ekspertise på ungdomssaker innenfor Samisk kirkeliv 
- SKRU skal delta på ulike seminarer for kompetanseheving 
 

samisk 
ungdom 

  

UKM2006 - UfUNG, Utvalg for ungdomsspørsmål med en samisk representant forbereder UKM 2006. 
SKRU skal komme med innspill til samiske perspektiver 

- SKRU skal være med og synliggjøre det samiske på UKM2006 

UKM2006 UfUNG,  

Samiske kristne 
ungdoms- 
samlinger 

- det skal være to samlinger for ungdom mellom 18- 30 år, en på våren og en på høsten. Den 
ene samlingen skal være en ledertreningsamling  

- en samling for samisk ungdom  i alderen 15- 18  
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Rekruttering av 
samisk ungdom til 
kirkelig arbeid 

- bruke media bevisst 
- samarbeide med samiske organisasjoner og festivaler.  
- bruke nettverksarbeid 
- jobbe for å få til et seminar på samisk religion og livssyn på en festival eller sted hvor 

samisk ungdom møtes 
 

   

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Utfordringer å skape et nettverk som jobber med samisk ungdomsarbeid. Det er svært viktig snarest mulig å starte samarbeid med de ulike samiske 
kirkeutvalgene i de ulike bispedømmene. Hovedmål fram i tiden er at det er de og lokalmenighetene som skal jobbe med samisk ungdomsarbeid i kirka. 
 
Utfordring 2 er å rekruttere samisk ungdom. Her satses det på nettverksarbeid. 

 
 
4. Diakoni 
4.1 Menighetsdiakoni og 4.2 Institusjonsdiakoni 
Hovedmål for feltet: 
1) En fornyelse av plandokumentene for diakonien i norske og samiske menigheter 
2) Oppfølging av KM-sak 08/04 Diakonal tjeneste i Den norske kirke 
3) Større fokus på integrering av innvandrere 
 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Plan for diakoni er sendt på høring og bearbeidet i revisjonsgruppen (x3) 
- Revidert ”Grunnlagstenknig for diakoni i samiske menigheter.” Nytt navn: 
       ”Håndbok for samisk diakoni”. 
- Plan for diakoni er vedtatt av KM 2006 
- ”Håndbok for samisk diakoni” er klar til trykking 
- Opplegg for lansering og introduksjon av planene er påbegynt 

Menighetene 
Menigheter i 
samiske omr. 

Revisjonsgruppe 
Referansegruppe 
 

B  

2) - Aktuelle deltemaer i Kirkemøtevedtaket er utredet og sendt på høring, jf 11.1 Kirkerådet  B 

3) - Forberede sak til Kirkemøtet om integreringsspørsmålet 
- Medutgiver av håndbok om integrering 
- Aktiv lansering av håndboken til menighetene 
 

Kirkemøtet 
Menigheter 
og 
organisasjo-
ner 

Oslo bisped. M.fl. 
Frikirkelig 
studieforbund 

 
P  



Årsplan 2006 – De sentralkirkelige råd  Kirkerådet 22. – 23. mars 2006 20

Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Menneskeverd Ha arbeidet med www.kirken.no sin presentasjon av  diakoni generelt og  
menneskeverderdspørsmål spesielt. 
Hatt kontaktmøte med organisasjonen Menneskeverd 
Vært medarrangør av konferanse  21.04. om ”Når starter livet”  

Allmennhe-
ten 
 
Helseperso-
nell 

 
 
Menneskeverd 

B 

Katastrofearbeid Ha avholdt 2 møter i Kirkens ressursgruppe for katastrofeberedskap 
Deltatt på skandinavisk  kriseseminar i april 
Avholdt nettverksmøte i april for bispedømmekontorenes katastrofeansvarlige 
Deltatt i katastrofeøvelse i Oslo høsten 2006 
Deltatt i departemental arbeidsgruppe om lokal kriseberedskap og -håndtering 

 Helsetj.+politiet 
 
Ressursgruppen 
 
Helsedepartementet 

B  
B  
B  

Familiearbeid Fulgt opp kontakt med Kirkens Familievern  og forholdet til bispedømmerådene (møte med 
bdr. ledere og KF) 

   

Kirke/helse Hatt strategisamtaler på ledernivå mellom Kirken og Helsedep. Helsedep.   

Frivillig arbeid Deltatt på medlemsmøter i FriNor 
Bidratt til avklaring om Den norske kirkes plass i Frivillighetsregisteret 

 
Departemen-
tet (kultur) 

 
FriNor og Knif 

B  

Mennesker med 
utviklingshem-
ming 

Arrangert ett nettverksmøte med integreringskonsulentene i januar 
Planlagt og gjennomført konferansen ”Rett til et åndelig liv”, 03.11.06 
 
Utarbeidet brosjyre om tilrettelegging av konfirmasjonstiden 
Deltatt i forberedelse til nordisk konferanse 2007 

Off. 
myndigheter 
og andre 
Fellesrådene 

NKR, 
Samarbeidsrådet 
Funksj.h. organisasj.er 
KA 

B   
P  

Rusrelaterte 
spørsmål 

Ivareta representasjonen fra Kirkerådets side i Rus-oppvekst-kirke (ROK) 
Medvirke til at prosjektet ”Den skjulte kompetansen” blir videreført 
Avholdt møter i Rusmiddelutvalget 
Avholdt nasjonal rusforebyggende ledertreningskonferanse 26. og 27. sept. i Oslo med tema: 
Hvordan er det å møte meg? – om roller og kommunikasjon.  
Har funnet en god modell for nettverksbygging på rusfeltet innen Dnk internt og i forhold til 
eksterne samarbeidsparter 

 
 
 
 
 
Aktører på 
rusfeltet 

 
 
 
Prestefor.,Diakonforb.
Kateketforeningen 

 
P  
P 
P 
 
P 
 

Norsk 
diakonisamarbeid 

Avholdt strategisamling for bispedømmenes diakonirådgivere i april 
Hatt 2 møter i fagutvalg for diakoni 
Deltatt på ett diakoniledermøte 
 

  B  
B  
B  
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Internasjonalt 
arbeid 

Deltatt på arbeidsmøte i Eurodiaconia 
Vært bindeledd mellom Eurodiaconia og diakoniledermøtet 
Deltatt i Europa-utvalget under Mellomkirkelig råd 
 

  B  
B  

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Utfordringene er at feltet favner vidt, og enda er det viktige områder som ikke er berørt: psykisk syke, fattige og de hjelpeløse eldre. På diakonifeltet må 
det nødvendigvis gå tid med til nødvendig kontaktarbeid – å delta på ulike møter for å holde oppe det diakonale perspektivet og kirkens engasjement. Det 
ligger blant annet store muligheter i kontakt og samarbeid med det offentlige på ulike områder. Kirke/helse-samarbeidet søker nå nye veier, og også på 
andre områder er det positive kontakter. På grunn av at diakonikonsulenten slutter i juni og at den nye som vil bli tilsatt i stillingen må dele sin tid 
mellom dette feltet og ung i kirken, vil den generelle diakonale innsatsen nødvendigvis bli redusert. I særlig grad vil dette gå ut over løpende 
kontaktarbeid nasjonalt og internasjonalt. Andre viktig utfordringer som for eksempel arbeid med integrering av innvandrere, kan ikke bli videreført. De 
to oppgavene som må gis høyest prioritet er revisjon og oppfølging av Plan for diakoni og katastrofeberedskap. Sak KM 8/04 Diakonal tjeneste i Den 
norske kirke prioriteres også i Kirkerådets sekretariat. For øvrig arbeides det nå med å finne fram til ad hoc løsninger innen sekretariatet som kan bidra til 
at flere oppgaver som nå følges opp fra diakoniens side, også i fortsettelsen kan bli ivaretatt. På sikt vil det dessuten bli arbeidet for å øke 
personalressursene på feltet.  
 

 
 
4.3 Funksjonshemmede i kirken 
Hovedmål for feltet: 
1) ) Arbeide for å gjøre kirken til en tilrettelagt arbeidsplass for funksjonshemmede 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) Kirkemøtet har behandlet sak om kirken som tilrettelagt arbeidsplass. 
 

Kirkemøtet 
Kirkerådet. 
Bispedøm-
meråd, 
Fellesråd og 
menigheter 

Juridisk medarbeider i 
KR. 
KA og evt andre 
arbeidsgiverorg. 
evt andre fagfolk 

B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 
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Nasjonal gruppe 
for funksjons-
hemmede 
 

Avholdt møter og forberedt saker, blant annet også det årlige fellesmøtet med 
integreringskonsulentene for å drøfte sammenfallende problemstillinger. 
 

Nasjonal 
gruppe for 
funksjonshe
mmede 
Kirkerådet 
 

Nasjonal gruppe for 
funksjonshemmede 
 

B 
 
 
 

Trosopplærings 
reformen 

Gitt bidrag til at ”Trosopplæring for alle” går fra ord til handling, ved å ha påvirket alle 
instanser som arbeider med trosopplæring og gitt veiledning til hvordan integrering kan gjøres 
i praksis. 

Styrings-
gruppen 
Prosjekt-
sekretariatet 
for 
trosopplæring
Bispedøm-
mer, fellesråd 
og 
lokalmenig-
heter 

Prosjekt-sekretariatet 
for trosopplæring 
Nasjonal gruppe for 
funksjonshemmede og 
nettverket av 
Integreringskonsulent-
ene 

 
B 

Gudstjeneste 
reformen 

Gi innspill til at gudstjenesten og kirkelige handlinger blir for alle.    

Ung i kirken Hatt kontakt med studenter gjennom forelesninger. 
Deltatt på Ungdommens kirkemøte. 
  

Utdannings-
institusjoner 

  

Nordisk og 
internasjonal 
kontakt 

Fulgt opp internasjonale og økumeniske kontakter blant annet ved å delta på planleggingsmøte 
i Danmark i nordisk nettverk. 
Vært med på KV’s generalforsamling i Brasil.  

 Rådgivere i KR / MR  

Mennesker med 
utviklingshem-
ming 

Ivaretatt kontakten med integreringskonsulentene.  Nettverket av 
integreringskonsulente
ne 

 

Følge opp 
kontakt med 
IKO 

Vært med på å planlegge Trosopplæringskonferansen 2006.  IKO og Prosjekt-
sekretariatet for 
trosopplæring 
 

 

Informasjon og 
holdnings-
skapende arbeid 
innad i KR sin 
virksomhet 

Bidratt med stoff til ny nettportal på www.kirken.no som inkluderer alle sider ved 
menneskeverdspørsmålet. 
Fulgt opp saker internt i Kirkerådets sekretariat. 

Bispedøm-
mer, lokal-
menigh. og  
organisasj. 
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Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Å holde fast på visjonen om at kirken skal være tilrettelagt og åpen for mennesker med ulike funksjonshemninger. I år har kirkemøtesaken høyest 
prioritet. På grunn av ny flytteprosess vil det dessuten være viktig å fokusere på tilrettelegging internt i Kirkerådets sekretariat.  

 
 
4.4 Overgrepsproblematikk 
Hovedmål for feltet:   
1) Avdekke seksuelle overgrep og krenkelser innen kirkelig virksomhet 
2) Forebygge seksuelle krenkelser innen kirkelig virksomhet 
3) Øke kompetansen om temaet hos kirkelige medarbeidere  

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeids-
partner 

Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Innført rapporteringsskjema for bispedømmekontorene 
 

Bispedømmene  B 

2) - Identifisert særlige innsatsområder innen det forebyggende arbeidet ved miniseminar 27. 
april 

Bispedømmer Partene i 
Samarbeidsorganet 

B 

3) - Forberedt kurspakker for bispedømmene for 2007 Bispedømmene Ressurssenteret P 
 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

 Avholdt 3 møter i Samarbeidsorganet + møter i AU   B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Den norske kirkes samarbeidsorgan for overgrepsproblematikk er kommet godt i gang med arbeidet. Virksomheten må systematiseres og konkretiseres 
ytterligere slik at en i neste omgang kan gjennomføre forebyggende og andre tiltak for å møte problemet med seksuelle overgrep i kirkelige 
sammenhenger. Sekretæroppgavene på dette området ivaretas nå av diakonikonsulenten. Med redusert stillingskapasitet på feltet vil det være nødvendig 
å finne fram til andre gode personellmessige løsninger for at arbeidet i Samarbeidsorganet skal kunne følges opp og videreutvikles. 
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5. Kirkemusikk og kultur 
5.1 Kirkemusikk 
Hovedmål for feltet: 
1) Utarbeide plandokumenter for kirkemusikken 
2) Starte arbeidet med alternative musikkutdanninger kvalifiserende til kantor 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Plan for kirkemusikk er sendt på høring og bearbeidet i arbeidsgruppen som utarbeidet 
forslag til plan 

- Plan for kirkemusikk er vedtatt av KM 2006  
- Opplegg for lansering og introduksjon av planen er utarbeidet 
- Samlet og gjort tilgjengelig en oversikt over gjeldende regler for kantorens liturgiske 

funksjoner 

Bdr,MR 
 
KM 
 
MR,FR 

 B 

2) -      Igangsatt arbeidet med å se på flere typer utdanninger kvalifiserende som kantor. jf  KM 
7/04 merknad 7/ UKM 05/04. Jf også utdanninger på lavere nivå 11.1.2. 

 KA, MFO, Utd.inst. B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Utdanning Videreført kontakten med utd.institusjonene innen kirkemusikk på feltet utdanning og 
kompetanse på feltet  kirkemusikk 

 Utdanningsinst. B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Få oppmerksomhet rundt kirkemusikkens plass i menighetens liv og forholdet mellom kirkemusikk som kunst og menighetsarbeid.  

 
 
5.2 Kultur 
Hovedmål for feltet: 
1) Utrede mulighet for opprettelse av regionale sentra. 
2) Igangsette et faglig, teologisk arbeid for utredning av forholdet mellom kultur, teologi og kirke. 
3) Åpne kirkene for større variasjon i kulturuttrykk. 
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Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Hatt kontakt med departement og myndigheter for å avklare mulighetene for at sentrene 
kan bli en del av Regjeringens kulturløft. 

- Utredet opprettelse av 5 – 6 regionale sentra og iverksatt arbeidet. 

 KKD B 
 
B/EP 

2) - Igangsatt et faglig, teologisk arbeid på feltet i regi av en eller flere av 
utdanningsinstitusjonene. 

 Utdannings-
institusjonene 

 

3) - Igangsatt revisjon av Regelverk for bruk av kirker. Jf 12.3. 
- Igangsatt revisjon av Retningslinjer for liturgisk inventar og utstyr. Jf 12.3 
- Arbeidet med en samisk kulturstrategi for samisk kirkeliv jf. KM 2005. 

 LU 
LU 
KR, samiske utvalg i 
NH,SH og Nidaros 

B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Kunsten å være kirke – kulturmelding for Den norske kirke og behandlingen av meldingen på Kirkemøtet har skapt et stort engasjement som det er viktig 
å følge opp. I 2006 er det viktig for Kirkerådet å igangsette vedtakene fra Kirkemøtet. Utredningsarbeid vil kreve en del i forhold til utredning av 
kirkemusikernes stilling og revisjon av regelverk. Forutsatt at finansiering kommer i orden er det også en målsetting at et ressurs- og kompetansenettverk 
for skapende og utøvende kunst har blitt utredet og er klart til igangsetting fra og med 2007. 

 
 
6. Voksenundervisning 
6.1 Voksenundervisning - generelt 
Hovedmål for feltet: 
1) Delta i arbeidet med utvikling av  felles nordiske prosjekt for voksenundervisning 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Har deltatt i utviklingen av Nordisk kirkelig studieråds prosjekt ”Nordisk skjønnlitteratur og 
eksistensspørsmål” – et nettbasert studiemateriell til bruk i lokalmenigheten 

 
- Forberedt en nordisk konferanse (oktober 07) om ”Lederutvikling av frivillige i frivillig 

arbeid – med utgangspunkt i det nordiske prosjektet ”Tjejer i kyrkan”” 

Lokalmenig-
hetene 

Nordisk kirkelig 
studieråd 
 
NKS, IKO, 
Trosopplæringssekr 

B 
 
 
B 

Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 
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Voksenopplæring Har fulgt opp det nordiske engasjementet for voksenundervisning med kollegerbåde i Norge 
og i de nordiske land gjennom nettverkssamling og prosjektarbeid knyttet til Nordisk kirkelig 
studieråd.  

Aktuelle 
nordiske 
aktører 

IKO, NKS, PF, 
DNKK 

B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Det er en stor utfordring på feltet at innsatsen blir stadig mer spredt mellom ulike fagområder. Dette er positivt fordi det betyr at mange er engasjert, men 
det er også en utfordring fordi det ikke er tilstrekkelig med ressurser til koordinering. Arbeidet med å effektivisere og forenkle dette er godt i gang både 
på det nasjonale og det nordiske planet og vil bli videreført inneværende år. 
En kontinuerlig utfordring på feltet er utvikling av materiell. Det er vanskelig å finne materiell som oppleves relevant for de mange dåps- og 
konfirmantforeldre som hvert år er en del av den lokale menighet. Tenkningen i Nordisk kirkelig studieråd er nå endret fra å arrangere mange 
konferanser for de få til også å utvikle konkret materiell som kan benyttes direkte av lokalmenighetene. 

 
 
7. Økumenikk, religionsdialog, misjon og evangelisering 
7.1 Økumeniske relasjoner 
Hovedmål for feltet: 
1) Bidra til en aktiv forberedelse, deltagelse og oppfølging av KVs generalforsamling 
2) Styrke europeisk kirkesamarbeid 
3) Utvikle det økumeniske samarbeidet i Norge 
4) Bidra til arbeid med homofilispørsmål som økumenisk utfordring 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Gjennomført planleggingsmøter med delegater og andre deltagere 
- Koordinert den brede deltagelse fra Norge under generalforsamlingen 
- Følgt opp viktige anliggender inn i generalforsamlingen, bl.a. i forhold til prioriteringer, 

planer og valg 
- Koordinert informasjon og oppfølging i etterkant av generalforsamlingen 
 

 KN, NKR, KV, 
Kirkeinfo, andre 
nordiske kirker 

P/B 
 

2) - Forberedt og deltatt aktivt i KEKs kirkeledermøte og sentralkomite og bidratt til KEKs 
misjonsprosjekt 

- Deltatt aktivt i Porvoos kirkelederkonferanse i Wales 
- Mottatt stabsdelegasjon fra Church of England 
- Forberedt og delta i Leuenberg eksekutivkomite og generalforsamling 
- Bidratt til samarbeid og bedre samforståelse Porvoo-Leuenberg 

Økumeniske 
organisasjo-
ner, 
søsterkirker, 
Politiske 
miljøer 

Den norske kirkes 
deltagere i de ulike 
fora 

B 
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- Deltatt i nordisk/baltiske økumeniske møter, bl.a. i Sigtuna i mai  
- Avholdt to møter i Europautvalget 
- Videreført diskusjonen om felles verdier i Europa 

 

3) - Avklart sammenslåingen av NKR og NFR med tanke på basis, mål, organisering og økonomi
- Sluttført samtalene med Frikirken i Norge 

 DELF, NKR, NFR P/B 

4) - Bidratt til prosessene i LVF og KV gjennom aktive deltakelse 
- Drøftet saken i Teologisk nemnd 
- Bidratt med informasjon om situasjonen internasjonalt og i andre kirker 
- Fulgt opp den økumeniske siden ved homofilisaken i forhold til norske media 

Offentlig-
heten, media, 
medlemmer i 
Dnk 

LVF, KV, Den norske 
kirkes deltagere i ulike 
fora 

B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Norges Kristne 
Råd 

- Deltatt aktivt i rådets styre og rådsmøte 
- Følgt opp samarbeidstiltak i rådets regi om fred, integrering og hiv/aids 
- Fullført fusjonsprosessen 
- Bidratt til lokaløkumenisk satsing 

 NKR, KN, 
medlemskirker i NKR 

P/B 

Kirkenes 
Verdensråd 

- Deltatt aktivt i generalforsamlingen 
- Bidratt med forslag til ny strukturering av KVs arbeid og stab 
- Bidratt med nye deltagere i KVs valgte organer 

KV Den norske kirkes 
deltagere i ulike fora 

P/B 

Det lutherske 
verdensforbund  

Deltatt i rådsmøte 
Bidratt til planleggingsprosess og fornyelsesprosess 
Avholdt ett møte i LVFs nasjonalkomité 

LVF LVF/Frikirken B 

Konferansen av 
europeiske kirker 

Deltatt i sentralkomité- og kirkeledermøte KEK Den norske kirkes 
deltagere i ulike fora 

B 

Nordisk 
samarbeid 

Deltatt i felles møte i Sigtuna i mai (Nya Valamo III) 
Sendt deltagere til arrangement i nordisk/baltisk samarbeid innen ulike temafelt 

 Nordiske og baltiske 
søsterkirker 
Den norske kirkes 
deltagere i ulike fora 

B 

Lokalt 
informasjonsar-
beid i Dnk 

Etablert samarbeid med bispedømmenes staber, for eksempel misjonskonsulentene 
Bidratt med informasjon om KVs gen fors og andre økumeniske samlinger 
Gitt informasjon til menighetene gjennom media om Mellomkirkelig råds saker og kontakter 

menighetene Bispedømmenes 
staber 

B 

Porvoo-
samarbeidet 

Deltatt kirkeledermøte og kontaktgruppemøte 
Mottatt stabsdelegasjon fra Church of England 

Porvoo 
fellesskapet 

Porvoo kirkene 
Den norske kirkes 
deltagere i ulike fora 

B 

Leuenbergfelles-
skapet (CPCE) 

Deltatt aktivt i eksekutivkomiteen 
Deltatt på generalforsamlingen 

CPCE Den norske kirkes 
deltagere i ulike fora 

B 

Europautvalget Avholdt to møter  Den norske kirkes 
deltagere i ulike fora 

B 
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Metodistisk-
luthersk 
samtalegruppe 

Avholdt et kontaktgruppemøte 
Koordinert svar til Leuenberg om dåpen 

 Metodistkirken i 
Norge/Norden 

B 

Katolsk-luthersk 
samtalegruppe 

Avholdt to møter  Den katolske kirken i 
Norge 

B 

Info om Dnks 
satsingsområder 

Presentert trosopplæringsreformen overfor økumeniske partnere Trosopplæ-
ringssekre-
tariatet 

Andre kirker, 
nasjonalt og 
internasjonalt  

B 

Kontakt med 
lutherske 
søsterkirker 

Samarbeidsavtalene med de lutherske kirkene i Brasil (IECLB) og i Sør-Afrika (ELCSA) er 
fulgt opp gjennom løpende kontakt. 

 IECLB 
ELCSA 

B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Mellomkirkelig råds sekretariat arbeider, gjennom støtten av en aktiv deltakelse fra Den norske kirkes representanter, med forberedelsen og 
gjennomføringen av de store økumeniske møtene som finner sted. Utfordringen ligger både i forberedelsen og gjennomføringen av møtene, men også i 
oppfølgingen av dem i etterkant og i oppfølgingen av vedtakene.  
I prosessen med rekonfigureringen må utviklingen av Kirkenes Verdensråd og den økumeniske bevegelses strukturer prioriteres. Gjennom denne 
prosessen arbeides det for bedre koordinering, effektivisering og større fleksibilitet mellom ulike økumenisk tiltak. Den norske kirkes store internasjonale 
engasjement gjennom aktiv deltakelse i de internasjonale økumeniske organene er svært viktig for Mellomkirkelig råds arbeid. 
Den norske kirke har inngått en rekke forpliktende økumeniske avtaler og samarbeidsavtaler, og det må arbeides videre for å styrke de gjensidige 
forpliktelser mellom kirkene på alle plan og implementeringen av avtalene.  
I denne sammenheng er det et særskilt anliggende at europeisk kirkesamarbeid og kirkenes bidrag i utviklingen av Europa må styrkes.  
I nasjonal sammenheng tar Den norske kirke aktivt ansvar i norsk økumenisk samarbeid. 

 
 
7.2 Religionsdialog 
Hovedmål for feltet: 
1) Bidra aktivt i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn, særlig med sikte på mottakelse av Gjønnesutvalgets innstilling 
2) Utvikle grunnlagstenkning om religionsmøte for behandling på Kirkemøtet 2006 
3) Etablere prosjektet Religionsmøte i menighetene i samarbeid med eksterne partnere 

 
Gjennomføring a
hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Medlemskapet i STL er godt ivaretatt og Dnk har bidratt aktivt i utvikling av  
Organisasjonen. 

Andre tros- og 
livssyns- 

STL B 
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- Dnk har bidratt aktivt til planlegging og gjennomføring av seminarer og konferanse i STLs 
regi for å belyse ulike sider av Gjønnesutvalgets innstilling. 

- Dnk har bidratt til å etablere uformelle fora for drøfting av religiøse og filosofiske spørsmål
i tilknytning til STL 

samfunn 

2) - Gjennom arbeid i Teologisk Nemnd er det utviklet et dokument som belyser  
religionsteologiske problemstillinger med utgangspunkt i konkrete erfaringer med  
religionsmøte. 

- Dokumentet er lagt fram for Kirkemøtet 2006 
- Det er lagt en plan for å gjøre arbeidet fra TN og KM kjent for menighetene i Dnk 

Menighetene  B 

3) - Gjennom samarbeid med eksterne partnere er prosjektet sikret nødvendig finansiering og  
det er etablert en styringsgruppe der partnere deltar. 

- Det er utarbeidet vedtekter og et arbeidsprogram for prosjektet, samt gjennomført en  
grundig rekrutteringsprosess som sikrer prosjektet en kompetent medarbeider. 

- Prosjektet er startet opp, og de første månedene er det lagt særlig vekt på å bygge nettverk  
med bispedømmer og organisasjoner, og det er etablert et brukervennlig nettsted. 

Menighetene Areopagos, Kirkens 
Nødhjelp, SMM 

P 

 
Løpende 
arbeid på 
feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgrupp
e 

Samarbeidspartn
er 

Prosjekt / 
Budsjett 

Oppfølging av 
deltakelsen i 
STL, inkludert 
STL/AU 
 

Medlemsskapet er forsvarlig ivaretatt 
 

 
 

STL B 

Bilaterale 
dialoger 

Det er gjennomført tre til fire møter i Kontaktgruppa med Islamsk råd i Norge, samt ett til to 
møter i Kontaktgruppa med Det mosaiske trossamfund. Møtene er forberedt og det er lagt 
ressurser i nødvendig oppfølging. 

IRN, DMT IRN,DMT B 

Nettverk for 
religionsdialog i 
Porvoo-
fellesskapet 

Det er tatt initiativ for eventuell videre oppfølging av konferansen i Oslo, desember 2003. Kirkelige 
ansatte og 
frivillige 

Porvoo-kirker B 

Internasjonale 
nettverk 

Det er holdt løpende kontakt med KV, KEK og LVF om deres arbeid med religionsmøte og 
hentet og bidratt med inspirasjon og ressurser. 

Internasjona
le nettverk 

KV, KEK, LVF B 

Religionsdialog 
på lokalplan 

Det er arbeidet aktivt for å gi flere nøkkelpersoner fra vår kirkes menigheter mulighet til å 
delta i konferanser og seminarer for å vinner nye erfaringer og finne inspirasjon. 
Sekretariatet har tilbudt råd og ressurser til menigheter som ber om det. 

Menigheten
e, ansatte og 
frivillige 

 B/P 
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Religionsmøte i 
andre land 

Religionsmøteperspektivet er vektlagt i samarbeidsrelasjoner knyttet til Filippinene, Sri 
Lanka, Indonesia og Sudan. 

Partnere i 
de aktuelle 
land 

KN, NKR, 
Menighetssøster-
hjemmet, 
Buddhistforbundet, 
Den økumeniske 
fredsplattformen 

B/P 

Oslokoalisjonen Medlemskapet i Oslokoalisjonen er ivaretatt, og koalisjonens arbeid er brukt aktivt i Dnks 
arbeid med ulike saker. 

Ansatte i 
nøkkelposis
joner i Dnk 

STL B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Utviklingen i 2005 har vist at religiøse merkelapper blir brukt til å stigmatisere enkeltpersoner og folkegrupper. Frykt for fundamentalisme brukes eller 
kan bli brukt til å skape skepsis mot hele grupper. Den norske kirke må konfrontere både islamfrykt og antisemitisme, særlig når denne henter 
argumentasjon fra kristendommen. Trygge dialog-relasjoner gir også mulighet til å markere uenighet med muslimske og andre ledere når det er 
nødvendig. Kompetansen og beredskapen på dette feltet må heves både i sentrale organer i kirken og i menighetene. 
 
Samhandlingen med andre tros- og livssynssamfunn vil i 2006 i sterk grad være preget av Gjønnesutvalgets innstilling om forholdet mellom stat og 
kirke. Den norske kirke må fortsette å ivareta sin deltakelse i dialogfora på en slik måte at kirkens forpliktelse på religionsfrihet og likeverd ikke kan 
trekkes i tvil, og arbeide for forståelse for våre særlige behov og forpliktelser som folkekirke. Det vil være viktig å få oppmerksomhet rundt de 
temaområder der tros- og livssynssamfunnene (og tidvis bare trossamfunnene) har sammenfallende interesser overfor andre samfunnsinstitusjoner. 

 
 
7.3 Misjon 
Hovedmål for feltet: 
1) Følge opp Kirkemøtet 2005 ”En misjonerende kirke” 
2) I samarbeid med misjonsorganisasjonene og andre identifisere utfordringer, utvikle ideer, fremskaffe ressurser og iverksette tiltak for å  
     styrke menighetene som misjonerende menigheter 
3) Stimulere og legge til rette for stillhetsarbeid, og til møte med religiøs åpenhet og ny spiritualitet, i menighetene 
4) Være en kanal for informasjon, drøfting av misjonsforståelse, strategiutveksling og samordnet innsats mellom ulike aktører innenfor misjon,  
     internasjonalt kirkesamarbeid og internasjonal diakoni 
5) Delta aktivt i arbeidet med misjon innenfor de økumeniske organisasjonene 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) -    Tatt opp utfordringene fra Kirkemøtet til misjonsorganisasjonene og De sentralkirkelige Misjonsorga- Misjonsorganisasjone P & B 
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     Råd 
-    Tatt opp misjon som et tema i økumeniske relasjoner og møter 
-    Fulgt opp konkrete utfordringer/invitasjon til samtale fra UKM 
- Stimulert til drøfting av kirkemøtetemaet, og til oppfølging av Kirkemøtevedtaket, på 

lokalt menighetsplan, i prostier, bispedømmer, fagforeninger etc. Belyst temaet gjennom 
blader og artikkelstoff 

 

nisasjonene,  
økumeniske 
organer, 
bispedømmer
fagforeninger

ne i SMM 

2) - Sendt til de nye MR hefte med materiale/oppsummering fra prosjekt Menighet i bevegelse 
(MiB). Oppfølging gjennom misjonskonsulentene. Avklart videre oppfølging av 
prosjektet. 

- Gjennomført 1-2 prosjekter innenfor Pastoral erfaringsutveksling nord-sør 
- Etablert et stipend for å stimulere integrasjon av misjon i trosopplæringen 
 

Menigheter, 
Kirkelig 
ansatte,  
 

Misjonsorganisasjone
ne i SMM, 
bispedømmene, 
Presteforeningen,  

P 

3) - Bidratt aktivt til prosjekt Menigheter i møte med den åndelige lengsel, evaluert prosjektet 
og avklart oppfølging 

- Bidratt aktivt til utviklingen av retreatarbeidet 
- Bidratt strategisk og faglig til arbeidet med kirkens spiritualitet og til kirkens møte med 

samtidsspiritualitet 
 

Menigheter, 
Kirkelig 
ansatte, det 
offentlige 

Diakonissehuset, 
Areopagos, 
Lukasstiftelsen 
Retreatstedene, 
Utdanningsinstitu-
sjoner, organisasjoner 

P 

4) - Fulgt opp evaluering av misjonskonsulentstillingene 
- Fremmet sammenhengen mellom misjon og økumenikk overfor misjonskonsulentene og 

bispedømmene 
- Drøftet misjonsforståelse og partenes internasjonale arbeid som fast post på SMM-møtene 
- Prøvd ut gjennomføring av SMMs fellessamling med misjonskonsulentene i/sammen med 

et av bispedømmene 
-    Bidratt til spredning av LVFs misjonsdokument i norsk oversettelse 
 

Bispedøm-
mene, 
Misjonsorga- 
nisasjonene, 
det offentlige 

Misjonsorganisasjo-
nene i SMM, 
bispedømmene 

P 

5) - Bidratt aktivt til KEK prosjektet Misjon i Europa gjennom deltagelse i referansegruppe, 
drøftet oppfølging av prosjektet 

- Brakt impulser fra Kirkemøtets behandling av misjon til KVs generalforsamling 
 

Økumeniske 
organer 

Misjonsorganisasjone
ne i SMM 

P/B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Materiellutvikling
/WEB 

- utviklet/koordinert gudstjenestemateriell til Misjon i åpenbaringstiden 
- ivaretatt tekstgjennomgåelser i Luthersk kirketidene i åpenbaringstiden 
- drøftet rutiner med kirke-info, gjennomgått og oppdatert kirken.no/misjon 

Menigheter, 
Kirkelig 
ansatte, 
Det offentlige

Bispedømmene, 
misjonsorganisasjo-
nene i SMM 

P/B 
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Egne 
arrangementer 

- arrangert ordinære SMM-møter 02, 09, 12 
- arrangert fellessamling med de regionale SMM/utvalg 06 
- arrangert 2 møter i Samrådsgruppa for nyreligiøsitet 
- arrangert årlig samling for Kirkerådet og retreatbevegelsen 

Misjonsorga-
nisasjonene, 
bispedømme-
ne, institusjo-
ner, 
retreatsteder 

 P 

Nettverksmøter/ 
konferanser 

- bidratt på konferanse om kirke og misjon i den ELK i Finland 
- deltatt på retreatbevegelsens årlige inspirasjonssamling 
- deltatt på Oasekonferanse om misjonerende menigheter 
- deltatt på samling om åndelig veiledning på IFS 
- deltatt på avsluttende kurs om stillhetsarbeid i menighetene på Lovisenberg 
- deltatt på LVF-relatert møte for nordiske misjonsledere 
- deltatt på årlig kurs om nyreligiøsitet på Institutt for Sjelesorg 
- deltatt på rådsmøte i Peterstiftelsen 

Misjonslede-
re, kirkelig 
Ansatte, 
institusjoner, 
strategiske 
aktører 

Nettverk P 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Kirkemøtet 2005 som hadde temaet ”en misjonerende kirke” har skapt en ny situasjon på feltet som må følges opp. Gjennom prosessen før og under 
Kirkemøtet er det åpnet nytt rom for misjon blant flere grupper: ungdom, samer, engasjerte i økumenikk og internasjonal diakoni. Utfordringene er bl.a. å 
fortsette integrasjonen av misjon, økumenikk og diakoni, å fortsette å søke fornyelse i misjonstenkning og –praksis (jmf prosjekt Menighet i bevegelse), 
skape nye strukturer og kanaler for misjon blant ungdom og andre slik at Kirkemøtets fokus på misjon kan omsettes i konkret engasjement for misjon i 
menighetene. Dette må skje gjennom fortsatt utvikling av samarbeidet med misjonsorganisasjonene i SMM.       

 
 
8. Kirke og samfunn 
8.1 Forbruk og rettferd 
Hovedmål for feltet: 
1) Konkretisere og forankre tema ”Forbruk og rettferd” i Den norske kirke som del av kirkens identitet og strategi 
2) Videreutvikle nettverk for miljø og rettferd og nettsidene www.kirken.no 
3) Deltar i aktuell samfunnsdebatt, spesielt bio- og genteknologi, og synliggjøre Dnk som etisk premissleverandør og prof. Røst 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - (elektronisk) infobrev til menighetene ang. ”Skaperverkets dag” i  2006 
- deltatt i forberedelsen av Mikkelsmess-konferansen 2006 til tema ”Forbruk og rettferd” 

Menighetene 
Bisped. 

KUI, Liturgisk senter 
StiftelsenMiljøfyrtårn, 

B 
B 

http://www.kirken.no/
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- deltatt i prosessen rundt miljøsertifisering av kirkens hus og en pilotmenighet i Oslo bdr 
- hatt kontakt med hotellet ang.  ”grønn” tilrettelegging av Kirkemøtet 2006 - 2008 

Grønn Hverdag, KA, 
Presteforeningen,m.fl. 

2) - fulgt opp nasjonal arbeidsgruppe for Forbruk og rettferd 
- vært kontakt for de regionale ressursgruppene i bispedømmene 
- videreutviklet nettsidene ”www.kirken.no/miljo”og felles web-konsept ”Medansvar” 
- etablert kontaktgruppe friluftsliv og knyttet denne gruppen til vårt nettverk 

”kirken/miljo” 
- deltatt i forberedelsen og gjennomføringen av ECEN-assembly i Sverige i september 

2006 

Menighetene 
Bisped. 

Reg. ressursgrupper, 
KN, Korsvei, NKR, KUI 
Kirkeinfo 

B 
 
P 
B 

3) - laget og startet opp et toårig KR-prosjekt til etiske sider ved og aktuell samfunnsdebatt 
rundt bio- og genteknologi 

Menighetene 
Offentlighet 

Bioteknologinemnda, 
nasj. forskningsetiske 
komiteer,  høgskoler og 
universiteter 

P 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Samarbeid i 
relevante nettverk 

Fulgt opp kontakt og samarbeid mellom Dnk og stiftelsen Max Havelaar Menighetene Nettverk av 
samarbeidsorganisasj. 

P 

Samarbeid i 
relevante nettverk 

Fulgt opp samarbeid med Grønn Hverdag Menighetene Nettverk av 
samarbeidsorganisasj. 

P 

Samarbeid i 
relevante nettverk 

Deltatt i temagruppe ”Bærekraftig produksjon og forbruk” i ForUM Offentlighet Nettverk av 
samarbeidsorganisasj. 

 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Utviklingen på feltet bio- og genteknologi, de etiske spørsmål rundt dette og arbeid med Stortingets arbeid med lovendringen på feltet vil kreve at kirken 
er synlig i debatten i de neste årene. Derfor vil utarbeidelsen og gjennomføringen av et eget prosjekt står sentralt i arbeidet i 2006 og 2007. Dette bør 
kunne munne ut i en behandling av tema på KM 2007. For øvrig er det viktig å fortsette arbeidet med å integrere aspektene fra ”Forbruk og rettferd” i 
hele organisasjonen Dnk. 
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8.2 Fred, forsoning og menneskerettigheter 
Hovedmål for feltet: 
1) Bidra til økt engasjement for integrering av innvandrere og flyktninger  
2) Videreføre engasjementet for Midtøsten 
3) Videreføre arbeidet for økonomiske og sosiale menneskerettigheter, og med særlig fokus på den norske stats nasjonale og internasjonale 
forpliktelser 
4) Videreføring av arbeidet med religionsfrihet 
5) Videreføre Mellomkirkelig råds engasjement for fred og rettferdighet i samarbeid med sørafrikanske partnere  
6) Styrke fokus på urfolks rettigheter 
7) Belyse spørsmål om konsekvensene av kampen mot terror 
8) Styrke Den norske kirkes engasjement i utfordringen i nord 
9) Forsoningsarbeid i Dnk 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Fulgt opp vedtak fra Kirkemøtet 2005 
- Utarbeidet sak til kirkemøtet 2006 om integrering av flyktninger og innvandrere  
- Gjort bruk av nettverket i Kirkelig nettverk for integrering av innvandrere og flyktninger 

Den norske 
kirke  
UDI 
 

Flyktningnettverket 
Rådgiver diakoni 
m.fl. 

B 

2) - Revidert strategien for arbeidet i Midtøsten 
- Fullført arbeidet med et notat om teologi og bibelbruk i Midtøsten 
- Videreført arbeidet religionsdialog i Israel og Palestina 
- Arbeidet inn mot stiftelsen ”Oljeberget” med tanke på støtte til den palestinske befolkningen 
- fulgt opp boligprosjekt på Oljeberget 
- Fulgt opp kontakter i den lutherske kirken i Palestina og Israel (ELCJ) og bidratt til 

oppmerksomhet om menneskerettighetsbrudd og terror 

  B 

3)  - forberedt sak til KM om forbruk og rettferd    
4) - Gjennomført/videreført/avsluttet prosjektet misjon og menneskerettigheter 

- Gjennomført et seminar om misjon og menneskerettigheter 
- Gjennomført ”fact finding mission” til Aserbajdsjan og Sri Lanka 
- Bidratt til og gjennomført seminar om religionsfrihet i Sentral-Asia i samarbeid med Forum 

18 og Menneskerettighetsutvalget 

Misjonsorgan
isasjoner 

Oslo-koalisjonen 
Buddhistforbundet 
Medlemmene av 
Forum 18 
Menneskerettighets-
utvalget 

P/B 

5) - Gjennomført et seminar om Inter-faith Relations and religion in Civil Society i samarbeid 
med den sørafrikanske ambassaden og den lutherske kirken i Sør-Afrika (ELCSA) 

 Den sørafrikanske 
ambassaden 

P/B 

6) - Arrangert seminar i samarbeid med LVF og Samisk kirkeråd om urfolks rettigheter  LVF, Samisk kirkeråd P 
7) - Fulgt opp spørsmålene om terror og menneskerettigheter i samarbeid med økumeniske  KEK, KV, LVF B 
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organisasjoner 
8) - Avholdt MKR møte i Tromsø med seminar om utfordringer i nord, miljø, samarbeid mot 

Russland, urfolk.  
- Deltatt på SKKBs tiårsjubileum  
- Deltatt i diskusjonen om forvaltningen av ressurser i nordområdene 
 

 SKKB 
Nord-Hålogaland 
bispedømme 
Univ. i Tromsø 
Økumeniske partnere i 
nord 
Samisk kirkeråd 

 

9)  Bidratt til oppfølging av forsoningsprosjektet i Nord-Salten.  Sør-Hålogaland BD/ 
Árran 

B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Deltatt i Kirkelig 
fredsplattform 

Deltatt i styringsgruppen  Kirkelig 
fredsplattform 

B 

Videreført 
hiv/aidsarbeidet 

Bygget videre på relasjoner med Hiv-Norge 
Fortsatt dialogarbeidet med andre kirkeledere 
Deltatt i prosessen frem til den internasjonale aidskonferansen i Toronto august 2006 

 Pluss-LMA 
 
Kirkens Nødhjelp og 
Gunnar Stålsett 

B 

Kontakt med 
menneskerettighet
smiljøet i Norge 

Sittet i styret for NGO-forum for menneskerettigheter. Norske 
menneske-
rettighetsor-
ganisasjoner 
UD 
FNs komité 
for 
menneske-
rettigheter 

NGO-forum for 
menneskerettigheter 

B 

Drive arbeidet i 
MRU 

Forberedt saker til MRU 
Fulgt opp vedtak i MRU 

 Menneskerettighetsutv
alget 

B 

Representasjon i 
Menneske-
rettighetsfondet 

Sittet i arbeidsutvalget og styret for MR-fondet 
 

Menneske-
rettighetsor-
anisasjoner i 
Sør 
Den norske 
kirkes 
menigheter 

Menneskerettighetsfon
det 

P/B 
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Deltatt i kirkelig 
nettverk for 
integrering av 
flyktninger og 
innvandrere 

Deltatt i styringsgruppen Den norske 
kirkes 
menigheter 

Kirkelig nettverk for 
integrering av 
flyktninger og 
innvandrere 

B 

Arbeidet for fred i 
Midtøsten 

Fulgt arbeidet i Norges Kristne råd på dette feltet 
Deltatt i Ledsagerprogrammet som eierorganisasjon 
Jobbet for å få flere ansatte i Den norske kirke til å bli ledsagere i KVs EAPPI-program 

Ansatte i Den 
norske kirke 

KV 
KN 
KFUK-M Global 
Norges Kristne råd 

B 

Hatt dialog med 
taterne 

Deltatt i arbeidsgruppe for forsoning mellom Den norske kirke og Taternes landsforening 
Bistått i deres arbeid mht. eventuelle erstatninger 
Bistått i deres arbeid med minnelund på Ris kirkegård  
Sett nærmere på menneskerettighetssituasjonen for  taterne 

Justisdeparte
mentet 
Stortinget 
Kommunalde
partementet 
Menneske-
rettighets-
utvalget 
Taternes 
landsforening

Romanifolkets 
landsforening 
Gravferdsetaten i Oslo 
Ris menighet 

B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Innen flere områder må arbeidet med kirkens menneskerettsengasjement videreføres og forsterkes. Det gjelder i forhold til urfolk, religionsfrihet, kampen 
mot terror, situasjonen i Midt-Østen m.m. Dette skjer gjennom arbeidet i KISP, i samarbeid med økumeniske organisasjoner og i tiltak mot 
offentligheten. 
MKRs offentlige profil i politiske debatter i aktuelle saker styrkes  
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8.3 Lokal kirke i et globalt fellesskap (KUI) 
Hovedmål for feltet: 
1) Bidra til at liturgisk materiale fra søsterkirker i Sør er gjort tilgjengelig og markedsført overfor norske menigheter 
2) Bidra til internasjonalt solidaritetsarbeid i norske menigheter gjennom bl.a. vennskaps- og kultursamarbeid 
3) Bidra til økt engasjement for oppfølgning av KM-saken ”Hiv&aids som en utfordring til Dnk” og KM-saken ”Forbruk og rettferd” 

 
Gjennomføring av hovedmål Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 

Budsjett 
1)Globalt gudstjenesteliv: 

 
- utarbeidet brukervennlig gudstjenestemateriell til Nord/sør-søndagen, 

Freds- og menneskerettighetssøndagen, Skaperverkets dag, Verdens 
aidsdag  

- oppdatert nord/sør liturgidatabasen på norsk og engelsk (www.kui.no) 
fortløpende 

- arrangert verksteder/seminarer lokalt og regionalt med inspirasjon fra den 
verdensvide kirke (Syng håp! o.a.) hele året 

- avholdt workshop på Mutirão (KVs generalforsamling) om globale 
kontekstuelle salmer 

- deltatt i utarbeidelse av liturgisk materiell (med mer) til menigheter etter 
KVs generalforsamling 

 

Lokale 
menigheter, 
prostier, 
bispedømmer
,organisasjon
er 

Menigheter, 
bispedømmer, 
organisasjoner 

EP 

2) Vennskaps- og 
kultursamarbeid: 
 
 

- arrangert vennskaps-fagseminar i samarbeid med 1-3 bispedømmer, 
desember 2006/januar 2007 

- arrangert sang/musikk verksteder med deltakere fra Sør (Ruhija)i utvalgte 
bispedømmer, september 2006 

- arrangert seminar om ”internasjonale spørsmål i kirkelig utdanning” (april) 
- deltatt i intro og kursing av ”Solidariske skritt” (ped. byggeklosser med 

inspirasjon fra Brasil) 
 

Lokale 
menigheter, 
prostier, 
bispedømmer
,organisasjon
er, 
utdanningsins
titusjoner 

Menigheter, 
bispedømmer, 
organisasjoner. 
Kirkelige 
utdanningssteder 

EP 

3)Hiv&aids / Forbruk og rettferd 
 

- bidratt til kursing av ungdom og ledere i hiv&aids studieheftet ”Positiv” på 
norsk og engelsk 

- videreført oppfølgingen av Dnk’s engasjement lokalt og globalt (ex. på 
KV’s generalforsamling, Brasil Porto Alegre, Brasil, febr. 2006) 

- vært mentor for en norsk ungdoms hiv&aids web prosjekt 
- markedsført konkrete tiltak som Max Havelaar, Initiativ for Etisk Handel 

o.a. tiltak relatert til temaet Økonomisk rettferdighet 
- deltatt i forberedelsen til evt. KM-sak 2006 om ”Fattigdom og 

rikdom/Forbruk og rettferd” 
 

Lokale 
menigheter, 
prostier, 
bispedømmer
,organisasjon
er, 
utdanningsins
titusjoner 

Menigheter, 
bispedømmer, 
organisasjoner 

EP 

http://www.kui.no/
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Løpende arbeid på feltet Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 

Budsjett 
-Oppdatere og markedsføre KUIs 
nettsider og liturgidatabase 

- Oppdatert nettside og liturgidatabase   EP 

-Bidra til kirkelig refleksjon om 
nord/sør-forhold i forhold til 
prester, diakoner o.a. kirkelige 
medarbeidere, samt 
utdanningsinstitusjonene 

- Bidratt på Dialogseminar april 2006 Kirkelige 
utdanningsins
titusjoner 

 EP 

- Utarbeide nu strategiplan 2007-
2010 for Den norske kirkes 
nord/sør-informasjon 

- Strategiplan oversendt NORAD innen 1.3.2006   EP 

- Vurdere og tildele prosjektstøtte 
om nord/sør-forhold til norske 
menigheter 
- Delta i nasjonal arbeidsgruppe 
for ”Miljø, forbruk og rettferd” 

- stått for vurdering og tildeling på KUIs prosjektkomité-møter 4 x i året 
 
 

- arrangert fagseminar nov. 2006 
- evt. revidert ”Grønn kirkebok” 

  EP 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
KUI har med utgangen av 2006 eksistert i 30 år, basert på informasjonsfaglig støtte fra NORAD. Søknad om en ny 4-årig 
rammeavtaleperiode  2007-2010 vil være  avgjørende for KUIs videre eksistens. Den nye informasjonsstrategien, som følger 
rammeavtalesøknaden, legger opp til økt satsing på ungdom i forhold til KUIs prioriterte  mål og tematikk.. Dette er en utfordring, i tillegg 
til ytterligere integrering av arbeidet med ”fred, rettferdighet og vern om skaperverket” i forhold til trosopplæringsreformen og 
gudstjenestereformen.  
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8.4 Kjønn og likestillingsarbeid 
Hovedmål for feltet: Arbeide for et likeverdig og likestilt fellesskap av kvinner og menn 
1) Fremme en jevn fordeling av kvinner og menn på alle plan i kirka 
2) Synliggjøre og styrke arbeidet med teologi, gudstjeneste- og trosliv ut fra et kvinneperspektiv 
3) Vektlegge kvinners kompetanse i kirkas arbeid for fred, rettferdighet og vern om skaperverket 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Ha utredet kirkas forhold til likestillingsloven. 
- Ha fulgt opp arbeidet med spørsmålet om gutte- og jentegrupper som metode i 

ungdomsarbeidet med utgangspunkt i foregående års seminar om ”Tjejer i kyrkan” og ved  
å ha deltatt på et nordisk seminar om temaet. 

 
 
- Ha arbeidet med spørsmål som gjelder informasjon og videreformidling av forskning som 

gjelder kjønns- og likestillingsperspektiver på kirkelig virksomhet. 

Kirkerådet 
Menighetene 

Likestillingsombudet 
Trosopplæringssekreta
riatet, Seksjon for 
kirke og samfunn og 
ROK og KFUK-
KFUM   

 
B 

2) - Ha fulgt opp arbeidet med inkluderende språk i gudstjenesten blant annet ved bedre 
nettpresentasjon. 

 
- Ha fulgt opp arbeidet med samisk kvinnegudstjeneste ved blant annet gudstjeneste og et 

miniseminar i Kirkenes i mars. 
 
 
 
- Ha arbeidet med ny 8. marsliturgi med tanke på neste år og ev. ha vært medarrangør av 

8.marsgudstjeneste. 
 
 
 

Gudstjeneste-
reformen 
Menighetene 
og de tre 
nordligste 
bispedøm-
mene 
 

NFG 
 
 
 
 
 
 
Oslo domkirke, 
Studenterforbundet og 
Norsk Kvinnelig 
Teologforening  

B 
 
B 
 
 
 
 
B 

3) - Ha vært vertskap for møte i mars i Nordisk økumenisk kvinnekomite og for møte i det 
nordiske nettverket tilknyttet WICAS i LVF. 

- Ha vært medarrangør av nordisk økumenisk kvinnekonferanse i Sigtuna i juni. 

 
 
Nordiske 
kvinner 

Nordisk økumenisk 
kvinnekomite under 
Ekumeniskt institut 
fõr Norden 

B 
B 
B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 
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Høringsuttalelser Ha gitt innspill i eventuelle saker som gjelder kjønns- og likestillingsfeltet. 
Ha drøftet utfordringer som gjelder eventuell ny ekteskapslovgivning. 

Offentlige 
myndigheter 

  

Strategiarbeid Ha ivaretatt arbeidet i Utvalg for kjønn og likestilling   B 

Ha kontakt med 
organer som 
arbeider med 
kjønns- og 
likestillingsspørs
mål 

- Deltatt på møter i Presteforeningens fagutvalg for kvinne- og likestillingsspørsmål 
(FAKLE). 

- Hatt kontakt med Norsk Kvinnelig Teologforening og Norsk økumenisk kontaktforum for 
kvinner (NØKK). 

- Ivaretatt medlemsskapet i FOKUS – Forum for kvinner og utvikling 
- Deltatt i samarbeidet i Nordisk økumenisk kvinnekomite (NEKK). 
- Deltatt i samarbeidet med Det Lutherske Verdensforbunds nordisk kvinnenettverk 

(WICAS)  

Prestefor-
eningen 

Presteforeningen  
 
B 
 
 
B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Å bidra til at igangsatte prosesser blir fulgt opp. 
Å bidra til en løpende gjennomtenkning av aktuelle utfordringer og strategier for å høyne bevisstheten om betydningen av at kjønns- og 
likestillingsperspektivene blir ivaretatt i den totale virksomheten. 

 
 
9. Informasjon og kommunikasjon 
9.1 Informasjon og kommunikasjon - generelt 
Hovedmål for feltet: 
1) Har satt kommunikasjonsstrategi på dagsorden som forberedelse til Kirkemøte-behandling  
2) Har bidratt til profesjonalisering av publiseringsvirksomheten i de sentralkirkelige råd 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) 1.1 Har i samarbeid med bispedømmene bidratt til å utarbeide et forslag til 
kommunikasjonsstrategi for Den norske kirke til behandling på Kirkemøtet, blant annet ved å ta del i 
saksbehandlingen i bispedømmene og de sentralkirkelige organer. 
1.2. Har medvirket til en ekstern evaluering av Informasjonsavdelingen/Kirkens  
informasjonstjeneste ut fra en vurdering av Den norske kirkes behov for 
kommunikasjonstjenester og oppgavefordeling på de ulike nivåer 

mediene, 
offentlig-
heten, 
menighetene, 
bispe-
dømmene 

informasjons-
medarbeidere ved 
bispedømmekontorer,  
de sentralkirkelige råd 
og Bispemøtet  

B 

2) - 2.1 Har fulgt opp med pressetjeneste og kontaktvirksomhet overfor medieredaksjoner, med 
utgangspunkt i Kirkemøtets dagsgorden, generalforsamling i KV i Brasil , og møter i LVF. 

menighetene, 
bispedømm-

 B 
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2..2 Har informert kirkens organer og medlemmer med utgangspunkt i Kirkemøtets dagorden 
2.3 Har bidratt til at prosjektene innen trosopplæring og gudstjenesteliv har fått gjennomslag i 
kirke og offentlighet 
 

ene, 
kirkeansatte, 
offentlig-
heten 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

3)Rådgiving - Har gitt råd og ledere sentralt og i bispedømmene tilbud om 
kommunikasjonskurs/medietrening og bistått bispedømmene med informasjonstjenester  

- Har gitt veiledning til informasjonsmedarbeidere/webansvarlige på bispedømmekontorene  
- Har bidratt til økt informasjonstenkning i saksbehandlingen i sekretariatet 

rådsledere 
sentralt og i 
bispe-
dømmene 
sekretariatet 

ledere og 
informasjons-
medarbeidere ved 
bispedømme-
kontorene, ekstern 
kommunikasjons-
rådgiver 

B 

4)Opplysning
stjeneste 

- Ha bidratt til bedre publikumsservice på kirken.no og ved henvendelser fra publikum til 
sekretariatet. 

menighetene 
kirkeansatte 
offentlig-
heten 

 B 

5)Utvikle og 
drifte kirkens 
nettportal og –
sted kirken.no 

- Har planlagt og gjennomført en teknisk og designmessig omlegging av nettportalen 
kirken.no 

- Har styrket samarbeidet med bispedømmeadministrasjonene om bruk av kirken.no 
- Har bidratt til oppbygging, utvikling og oppdatering av integrerte nettområder for 

prosjektene trosopplæring, kirkereformer, rekruttering og gudstjenestelivreform  
- Ha synliggjort og organisert diakonale perspektiver gjennom nye nettsider  
- Har publisert søndagsbetraktninger på søndagsportalen på kirken.no, 
 ifølge samarbeidsavtale med Sjømannskirken/Norsk kirke i utlandet 
- Ha formidlet informasjon til kirkemedlemmene om bispedømmerådsvalget gjennom 

kunngøringsannonser og valgsider på kirken.no 

menighetene, 
kirkeansatte, 
offentlig-
heten 

ekstern konsulent, 
prosjektsekretariater, 
Sjømannskirken, 

B 

6)Utgivelse av 
Årbok for Den 
norske kirke 

- Har planlagt, redigert og utgitt årbokutgave nr. 55 etter en gjennomgang av produktet i 
forrige utgave. 

- Ha omorganisert bispedømmedelen ved endringer i organisering og inndeling   
 

abonnenter 
og andre 
kunder 

Trykkeri B 

7)Utgi bladet 
Kirkeaktuelt 

- Har utgitt og distribuert fire nummer av bladet Kirkeaktuelt, og lagt stoffet ut på kirken.no  rådsmedlem
mer og 
abonnenter 

Trykkeri B 
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8)Utgivelse av 
materiell 

- Har koordinert produksjon av kvartalsvise menighetssendinger, publisert materiellet på 
kirken.no, og distribuert ved ebrev. På grunn av Internett-tilgang for de fleste distribueres 
mnighetssendinger bare unntaksvis pr. post, og det er ikke avsatt administrative ressurser til 
dette.        

- Har produsert og utgitt publikasjonene etter vedtatt utgivelsesplan, ved bruk av ekstern 
bearbeidelse, grafisk arbeid og layout, publisert det på kirken.no og markedsført det i 
nyetablert nettbutikk , 

menighetene 
andre kunder 

Trykkerier B 

9)Veikirker - Har lagt om veikirkeprosjektet slik at oppdatering av opplysninger skjer direkte fra 
veikirkene i en database, som gjøres tilgjengelig for offentligheten på kirken.no og etter 
avtale hos andre instanser 

- Ha produsert og distribuert et kort med generell informasjon til erstatning for brosjyren  
”Veikirker og andre åpne kirker 2005” 

menigheter, 
turist-
kontorer, 
offentlig-
heten 

misjonshotellene B 

10)Målbruk 
/oversettelse 

- Har rapportert til Norsk Språkråds om nynorskbruk i sekretariatet og bidratt til å øke 
nynorskprosenten i informasjonsmateriell og på kirken.no 

- Har bidratt til oversettelse av pressestoff og dokumenter til engelsk og de samiske språk til 
bruk i offentligheten  

sekretariatet 
Norsk 
Språkråd 

sekretariatet B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Det er en stor utfordring å tenke strategisk både behandlings- og kommunikasjonsmessig om presentasjon og oppfølging av lærenemndas uttalelse om 
homofili og stat/kirke-utvalgets uttalelse.  
 
Det er en hovedutfordring for informasjonsavdelingen i 2006 i samarbeid med sekretariatet å arbeider videre med en kommunikasjonsplattform for Den 
norske kirke til behandling i Kirkemøtet.   
 
Besøkstallene på nettportalen kirken.no er nesten doblet bare fra 2004 til 2005, og det er stort behov for en teknisk og designmessig omlegging som kan 
gjøre det lettere for brukerne å finne fram i den store informasjonsmengden. Flere stoffområder som står på Kirkemøtets dagsorden, vil også bli mer 
synliggjort og få mer stoff. Omleggingen som vil skje fram til tidlig på høsten,  tar også sikte på å gjøre nettportalen mer publikumsvennlig.   
 

 
 
9.2 Informasjon og kommunikasjon om samiske forhold 
Hovedmål for feltet: 
1)  Språk i SKR – plan for oversettelsesarbeid 
2) Innføring av saksbehandling på samisk. 
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Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Utarbeidet plan for oversetting til samisk språk i SKR og definert kriterier for utvelgelse av 
dokumenter /  materiale / stoff fra de sentralkirkelige råd og eksterne forespørsler 
(kirkelige)  som skal oversettes til nord/lule/sørsamisk.  

- Utarbeidet rutiner for oversikt over stoff som til enhver tid må oversettes, og over hvem 
som har ansvar for å holde rutinene. Laget liste over ord /termer. 

- Liste over ord / termer fra samisk kirkeliv brukt i SKRs dokumenter er sendt Samisk 
språkstyre for godkjenning. 

- Etter godkjenning er lista lagt ut på fellesområdet under SKR.   

 Sametinget B 

2) - Skal ha vært innført på noen områder.   B 
 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
 
Synliggjøring gjennom økt bruk av samisk språk både i forvaltning og innenfor Den norske kirkes satsingsområder, trosopplæring, gudstjenesteliv, ung i 
kirken og diakoni er den største utfordringen. En måte for rakere resultatoppnåelse er å lage delmål under planlegging av arbeidet. 

 
 
10. Kirkelige samarbeidspartnere 
 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Sjømannskirken/
Den norske kirke 
i utlandet 

- Samarbeidet er formalisert gjennom 2 årlige møter 
- 2 møter er avholdt 
- Sekretariatet har deltatt på et arbeidermøte 

  B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Det er ikke lagt opp til prosjekt i forhold til samarbeid med læstadianerne i 2006. 
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11. Ansatte – stillinger – frivillige 
11.1 Stillinger og tjenester i kirken 
Hovedmål for feltet: 
1) Oppfølging av sak KM 08/04 Diakonal tjeneste i Dnk 
2) Utrede hvilke behov det er for stillinger med forskjellig kompetanse/-nivå innen kirken 
3) Synliggjøre kirkens behov for stillinger 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Fortsatt arbeidet med å utrede diakonatet i kirken i forhold til de vedtak som ble gjort i sak 
KM 08/04 

- Avholdt konsultasjoner med aktuelle samarbeidsparter om delutredninger 
- Aktuelle deltemaer i Kirkemøtevedtaket er utredet og gjort klar til høring. Jf 4.1.2 
 

 
 
 

 
 
BM,KA,fagfor 

B 

2) - Utredet om det er behov for godkjente stillingstyper innen diakoni og undervisning på lavere 
nivå enn master og innen kirkemusikk på lavere nivå enn bachelor, jf. KM 06/02.4 

- Behandlet i KR om det skal stilles spesielle kvalifikasjonskrav og tilsettingsrutiner for 
stillinger innen trosopplæringsprosjektet 

- Startet utredning om økonomiske konsekvenser og finansieringsmodeller for utvidede 
kirkemusikerstillinger 

  
 
 
 
KA, MFO 

B 

3) - Samordnet de behov som kommer inn om behov for nye stillinger. Jf 15 
- Sett stillingsbehovene i lys av de pågående prosjekter/reformarbeidet 

  BB 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Godkjennings-
saker 

- Avholdt evalueringsmøte med aktueller parter angående godkjenningsrutinene for søknader 
på feltet jf Tjenesteordningenes § 4, andre ledd. 

 KA,Fagfor. 
 

B 

 - Synliggjort behovene for kirkelig bemanning overfor politikere sentralt og lokalt.   B 
 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Å utarbeide en stillings- og utdanningsstruktur som dekker de behov som kirken har lokalt, regionalt og sentralt med henblikk på de generelle behov, og 
også de behov som kommer frem gjennom trosopplæringsreformen 
Hvordan møte de behov for stillinger som kirken trenger uavhengig av trosopplæringsreformen.  
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11.2 Utdanning og rekruttering 
Hovedmål for feltet: 
1) Legge til rette for at kirken har tjenlige utdanninger på forskjellig nivå 
2) Vedlikeholde nettstedet www.kirken.no/jobb 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - I samtale med utdanningsinstitusjonene sett på hvilke utfordringer gudstjenestereformen gir 
innen grunnutdanningen 

- Arbeidet videre med de utfordringer trosopplæringsreformen gir for utdanning for barn og 
unge. 

 Utdanningsinst. 
 
Utdanningsinst. 

B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Godkjenningsaker - Behandlet innkomne søknader omgodkjenning som diakon, kantor og kateket 
 

Enkeltp.,MR,
FR 

 B 

Evaluerings-
nemnd 

- Saksbehandlet og avholdt to møtet i nemnda Søkere Evalueringsnemnda B 

Autorisasjon - Behandlet innkomne søknader om autorisasjon innen vedtatte frister Søkere  B 

UTU - Avklart Kirkerådets fremtidige deltakelse i UTU-prosjektet   B 

Forum for 
rekruttering og 
utd. 

- Avholdt årlig konferanse i forum for rekruttering og utdanning Utd.inst, 
fagfor.,KA,B
M 

 B 

Rekruttering - Holdt jevnlig kontakt med KA om oppgaver innen rekruttering 
 

  B 

Nettstedet for 
rekruttering 

- Avklart hvem som har ansvar for rekruttering i Kirkerådet og funnet hvilket nivå arbeidet 
skal ha 

  B 

 

http://www.kirken.no/jobb
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Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Å finne riktig forhold mellom vektlegging av realkompetanse og formalkompetanse i kompetansevurdering av søknader etter unntaksregelen i 
tjenesteordningens § 4. Avklare hvilket ansvar Kirkerådet har for en samordnet rekruttering til stillinger i kirken og finne ressurser til dette arbeidet. 
Sikre i kontakt med utdanningsinstitusjonene at kirken får formidlet hvilke behov kirken har innen de forskjellige utdanningsløpene til kirkelige 
stillinger. 
 

 
 
12. Kirkeordningsspørsmål – Kirkens organisasjon og ledelse 
12.1 Kirkeordning generelt 
Hovedmål for feltet: 
1) Legge til rette for en god og grundig høringsprosess i kirken om Gjønnes-utvalgets innstilling, og gode fremtidige løsninger mht. relasjoner til 
staten, modeller, finansieringsordninger, kirkegårdsforvaltning m.v. 
2) Gi juridisk bistand overfor kirkelige organer innen kirkeordningsspørsmål og kirkerett m.v. 
3) Legge til rette for gode valgordninger som skaper oppslutning 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1)Gjønnes-
utvalget 

- har deltatt i utarbeidelsen av høringsbrev om innstillingen,  
- arrangert og deltatt i konsultasjoner om fremtidig modeller i forholdet  kirke – stat 
- utarbeidet utkast til høringsuttalelse til stat/kirke-innstillingen 
- har arbeidet videre med kirkelig organisering, kirkeordning, arbeidsgiveransvaret i kirken, 

samfunnets verdigrunnlag m.v. (Jf. 12.2) 
- konsekvensutredet aktuelle finansieringsordninger (jf. 12.2) 
 

Alle 
 
KM 2006 

KKD 
KKD,BDR, BM, KA, 
NKR/STL 

P  

2)Kirkeordnings-/ 
kirkerettsspørsmål

- Bidratt til generell utvikling av det kirkerettslige fagområdet 
- Bidratt med kirkerettslig og juridisk rådgivning overfor eksterne organer og internt i KR 

Kirkelige 
organer og 
ansatte 

 B 

3) Valgordninger - har utarbeidet rapport om menighetsrådsvalget 2005 fokusert om viktige utfordringer  
- har utarbeidet forslag til ev. endringer i regler for valg av MR/FR   
- har evaluert valg av bispedømmeråd våren 2006. (jf. 12.2). Rapport, ev. endringer i regelverk
- utredet om medlemmer kan få stemmerett i et annet sokn enn der de er bosatt, jf. 

Soknebåndsløsning (KM 8/05). Høring 

KM 2006? 
KM 2007? 
KM 2006 
 
KM 2006? 

 
 
BDR 

B 
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Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Høringsuttalelser - Avgi uttalelser til ulike organer    

Regelverk  - utarbeidet forslag til endringer i sammensetning av Lærenemnda. Høring 
- utarbeidet forslag til mandat for protokollkomiteen 

KM 2006? 
KM 2006? 

BM B 

KR som 
forvaltningsorgan 

- KRs rolle og oppgaver i forhold til departementet og KA 
- Utredet nærmere spørsmålet om forholdet mellom KR, MKR og SKR mht. sammensetning 

og mandat. Høring (konsekvenser for valg til DSR KM 2006) 

 
 
KM 2006? 

 
 
LM, KKD 

B 

Deltagelse i 
eksterne organer 

- Nordisk kirkerettsforum – konferanse i EU  
- Norsk selskap for kirkerett 
- konsultasjoner, kurs, konferanser 

  B 
 
B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Hovedfokus vil være oppfølgingen av Gjønnes-utvalget, som både involverer sekretariatet, kirkelige og politiske organer. Fra kirkens side må dette sees 
sammen med reformarbeidet med sikte på å finne gode løsninger som fremmer en livskraftig og funksjonsdyktig kirke som stimulerer til engasjement på 
alle nivåer i kirken. KR vil her ha et særlig ansvar for å koordinere og lede disse prosessene. Se også 12.2 
Samtidig driver sekretariatet på dette feltet omfattende rådgivning overfor kirkelige organer, og mangel på ressurser hemmer fremdriften i en rekke saker, 
ikke minst dersom KR skal være på offensiven/ være proaktiv uten at det går utover den løpende rådgivning. 
NB! Tiltakene er satt opp ut fra den forutsetning at det kommer en ny stilling på området kirkeordning, organisering og kirkelig økonomi   

 
 
12.2 Kirkelig reformarbeid 
Hovedmål for feltet: 
1) Utvikle tjenlige forvaltningsnivåer med god ansvars- og oppgavefordeling og samordning mellom nivåene, og hensiktsmessige sokneenheter 
2) Videreutvikling av maksimal samordning av arbeidsgiveransvaret  
3) Skape valgordninger som øker interessen for å stille til valg og som får medlemmene til å stemme 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 
- Har fulgt opp Hovedplanen for kirkelig reformarbeid 

Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1)Organisering/ 
inndeling 

- har arbeidet videre med en justert prostinivå-modell, bl.a. med flere fellesråd, samt forsøk 
- gjennomført erfaringskonferanser om sammenslåtte menighetsråd, felles menighetsråd , 

samarbeid mellom menighetsråd og mellom fellesråd og sammenhengen mellom sokn – 
menigheter – menighetsutvalg med sikte på robuste og kostnadseffektive forvaltningsenheter 

- utgitt erfaringsrapporter 

Kirkelige 
organer lokalt
 
 
 

MR, FR, KA, BDR, 
yrkesorg. 
KA, BDR 
 
KA 

P  
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- fulgt opp og videreført forsøksmodeller omkring endringsprosesser (FOU-arbeid) 
- gjennomført høring om retningslinjer for sokneinndeling 
- sett på konsekvenser ved ulike måter å organisere samisk kirkeliv 
- innhentet erfaringer med valgmenigheter. Deltatt i forsøk med Sandnes Bymenighet 

 KA 
 
SKR 
Styringsgruppen 

2) 
Arbeidsgiverspørs
mål i kirken 

- videreført forsøket i Byåsen og Asker og om mulig andre steder på justert prostinivå 
- forsøk med samordnet arbeidsgiveransvar på bispedømmenivå og ev. soknenivå, 

konsekvenser av ulike modeller og biskopens rolle 
- utredet og klargjort spørsmålet om biskopens tilsyns-/arbeidsgiver- og virksomhetsansvar og 

ledelse  

KM-sak BDR, biskopene, KA, 
BDR, Pf m.v. ev. en 
(ev.to) sammensatt 
arb.gruppe 

P 
 
P 

3)Valgordninger - utredet retningslinjer og opplegg for direkte valg til fellesråd og bispedømmeråd, ev. til 
justert prostinivå, ev. kombinasjon av direkte og indirekte valgordninger. Begrenset høring 

- revisjon av regler om utnevning og nominasjon av biskop 

 
 
KM 2007?       

KA, BDR, KKD 
 
KKD, BDR 

P 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Kommunikasjon - Månedlig oppdatering av nettstedet www.kirken.no/reformer 
- Veiledning overfor menigheter og andre som driver forsøk 
- regelmessig informasjon om/presentasjon av rapporter fra forsøk (erfaringsdeling) 

  B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Arbeidet på feltet må sees i sammenheng med kap. 12.1 og de øvrige underkapitlene i kap. 12. Det er mange forsøk som pågår og hvor det er stort behov 
for å samle erfaringer med sikte på å finne gode og fleksible løsninger som skaper engasjement og fornyelse, og som kan få en bredere implementering i 
kirken både når det gjelder kirkelig organisering, tjenlige forvaltningsenheter og samordning av arbeidsgiveransvaret. Det vises her til eget notat jan. 
2006 om reformprosjektets forsøkspolicy og om konkrete forsøk. Det vises også til KR sak på marsmøtet om kirkelig reformarbeid som konkretiserer 
arbeidet med en justert Hovedplan ut prosjektperioden = ut 2006. 

 
 
12.3 Kirkebygg og kirkelig inventar 
Hovedmål for feltet: 
1) Legge til rette for at Den norske kirke har tjenlige og velholdte kirkebygg 
2) En forsvarlig og kostnadseffektiv forvaltning av kirkebyggene 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) 
 

- bidratt til god økonomi for vedlikehold og oppdatering og fleksible løsninger av kirkebygg, 
inkl. fredede kirker og for bygging av nye kirker  

 RA, BM 
 

B 

http://www.kirken.no/reformer


Årsplan 2006 – De sentralkirkelige råd  Kirkerådet 22. – 23. mars 2006 49

 
 

- fulgt opp konsekvensene av rentekompensasjonsordningen og andre statlige tiltak 

2) - retningslinjer for og forsøk med interkommunale kirkelige eiendoms-/driftsselskap  
- utarbeidet veiledningshefte om avhendelse av kirker  
(- utarbeidet forslag til retningslinjer for orgelbyggsaker) 
 

 KA 
 
KA,  

B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

Bruk av kirken - revidert regler for bruk av kirker (temporære utstillinger m.v.) (jf. 5.2) 
- revidert regler for inventar og utstyr i kirken (jf. 5.2) 
 

  
LU 

B 

Deltakelse i 
arb.grupper 

- Referansegruppen i Kirkebyggdatabasen i KA   B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Div. utredninger og rapporter har dokumentert etterslepet i vedlikeholdet av kirkene. Dette må følges opp med sikte på å finne økonomi og gode og 
funksjonelle løsninger og standarder, og ansvarsfordeling mellom staten og kommunen for nyere og fredete/verneverdige kirker. Kirkerådet har ikke et 
direkte ansvar på feltet, men må være med på å finne hensiktsmessige løsninger. Dessuten står vi overfor en utfordring om å ta i bruk kirkene på en 
bredere og mer fleksibel måte både mht. innhold og åpningstider. 

 
12.4 Kirkegårder og gravferdslov 
Hovedmål for feltet: 
1) Bidra til en tjenlig kirkegårdspolitikk 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Har arbeidet videre med å klargjøre Dnks prinsipielle forhold til forvaltningen av 
kirkegårdene og andre aktuelle temaer på feltet (askespredning, vigsling av kirkegård, nye 
gravferdsformer, 8-dagers regelen m.v.) 
- Deltatt i ulike arbeidsgrupper (NFK, Gravferdsrådet)  

 KA, BDR 
BM 
 
STL 

B 
 
 
B 
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Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Forvaltningen av kirkegårdene vil være et sentralt tema i forlengelsen av Gjønnes-utvalget. For KR vil aktuelle tema være om forvaltningen av 
kirkegårdene bør ivaretas av kirkelige organer, hva med kirkegårdene som ligger rundt kirkene, hva som er kirkelig gravferds- og kirkegårdspolitikk m.v. 

 
 
13. Kirkelige registre 
13.1 Kirkebokføring og kirkelige registre 
Hovedmål for feltet: 
1) Videreutvikle medlemsregisteret til å bli et nytt elektronisk  kirkebokregister for Den norske kirke 
2) Videreutvikle rutiner for vedlikehold av medlemsregisteret og oppfølging og veiledning av kirkebokførerne, herunder skattefrie gaver 
3) Samordne ulike kirkelige databaser – utvikle en ”felles databank” for Den norske kirke 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1)  - Eventuelle systemfeil i dagens programvare utredet og korrigert 
 - Dagens ”plattform” analysert og nye løsninger utredet i forhold til ny teknologi 
 - Anbudsdokumenter for anbudsrunde for drift fra 2007 utviklet 
 - Innføringsprogram (teknisk, opplæring og lignende) utarbeidet 

KR 
KR 
KR/KKD 
KR 

IBM 
IBM og Duplo Data 
 
KKD og KA 

B 
B 
B 
B 

2)  - Sendt inn korrekt informasjon for gaver 2005 til skattemyndighetene 
 - Utarbeidet en veiledning i forbindelse med nytt rundskriv om inn- og  utmelding  
 - Utarbeidet en veiledning om overgang til nytt medlemsregister 

Skattedir 
Menigheter 
KR, KKD og 
menigheter 

Duplo Data 
KA 
KA 

B 
B 
B 

3) -  Etablert et fungerende fellesforum for databruk i Den norske kirke 
-  Konsekvensutredet samordning av dataløsninger og mulige synergier 

KR, KKD 
KR, KKD 

KA, KIFO 
KA 

B 
B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 
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Drift av 
medlemsregistret 

- Alle innkomne rapporter og retting er registrert ved kvartalsvis dumping av registeret 
- Det er produsert 4 utgaver av lokalt medlemsregister 
- Kvartalsrapporter fra alle menigheter for 2005 er registrert 
- Egne sider for medlemskap er på plass på www.kirken.no 
- Blanketter for elektronisk inn- og utmelding er på plass på www.kirken.no 
- Prøveordning for direkte oppdatering av medlemsregisteret via nettet er gjennomført 
- Register over medlemmer i sokne- og fellesråd etablert  
 

  B 

Drift av kataloger - Innkomne grensereguleringer og endringer i soknedatabasen registrert 
- Ulike forhold knyttet til  PAK utredet 
- Eventuelle ”fellesløsninger” for databaser og kataloger utredet 

  B 

Kirkebokføring - Seksjonen er oppdatert når det gjelder regelverk, rundskriv og lignende 
- Det er laget nødvendig veiledningsmateriell, også tilgjengelig på www.kirken.no 
  

  B 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Arbeidet med utvikling og overgang til elektronisk kirkebokregister vil ha høy prioritet i 2006. Det er ønskelig å komme i gang med en prøveordning for 
et visst antall enheter fra sommeren 2006. 
I løpet av 2006 vil myndighetenes ”vasking” av tros- og livssynssamfunnenes medlemslister gjennomføres. Dette vil medføre at kirkens medlemslister 
vil bli korrigert og feilføringene redusert. 
I avdelingen vil det foregå et planleggingsarbeid om på hvilken måte avdelingen kan fungere når ”medlemspleie” blir prioritert i kirken. 

 
 
14. Kirkelige statistikk 
14.1 Statistikk for Den norske kirke 
Hovedmål for feltet: 
1) Å få mer samordnet, brukervennlig og nyttig statistikk for Den norske kirke 
2) Utvikle en samordnet og tjenlig disposisjon for rapportering og tilstandsrapporter 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Samlet erfaringer med ny elektronisk innsamling av årsstatistikkskjemaene i SSB 
(KOSTRA) 

- Inngått ny avtale med NSD om videreføringen av NSDs Kirkedatabase 
- Bidratt til samordning mellom tjenestedata, økonomidata og personelldata med sikte på 

 SSB, KKD, KA 
 
SSB, NSD, SSB, KA, 
KIFO 

EP / B 

http://www.kirken.no/
http://www.kirken.no/
http://www.kirken.no/
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oversikt og effektiv bruk av dette materialet 
- Utarbeidet rapporter og analyser av 2005-tallene 
- Samarbeidet med KIFO og NSD om videreutvikling av ”Kirkelig monitor” 
- Avklart KRs rolle i forhold til KIFO når det gjelder analyser av statstikkmaterialet 
- Vurdert behovet for spesialinnsamlinger av data fra menighetene på avgrensede områder og 

samordning av ulike utvalgsundersøkelser 

 
NSD, KIFO. KKD 

2) - Drøftet nærmere oppsett, disposisjon og bruk av kirkelige rapporter i kirken der statistikk 
inngår 

- sammenheng mellom rapport for Dnk  og bispedømmerådenes/biskopenes rapporter og 
departementets etatsrapportering 

 BDR, KKD B 

     
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
En særlig utfordring her å finne frem til tjenlig oppgaveløsning innen innsamling av statistiske data, analyse og forskning av dette materialet og 
presentasjon av statistikken mellom SSB, NSD, KIFO, KA og i forståelse med departementet, og hvilke rolle og ansvar KR skal og bør ha på området 
som kirkelig statistikkontor. Det er viderebehov for inngå ny avtale både med NSD og med KIFO.  
 
 
15. Kirkens økonomi 
15.1 Økonomi for Den norske kirke 
Hovedmål for feltet: 
1) Sikre kirken gode økonomiske rammevilkår 
2) Utarbeide forslag til budsjett for 2007 og 2008 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) - Fulgt opp behandlingen av St.meld,nr. 41 om kirkens økonomi mot Stortinget og oppfølging 
av Gjønnes-utvalget. Jf. kap. 12.1  

- bedret grunnlagsmateriale om statens og kommunens økonomiske forpliktelser og realitetene 
- målrettet utvikling av OVF 
- fulgt opp bemanningsplanen mht. behov for stillinger (jf.11.1 og 15) 

  B 

2) - Utarbeidet forslag til statsbudsjett for 2007 som vedtas av Kirkerådet 
- Koordinert og lagt frem forslag til satsinger for statsbudsjettet  2008 og OVF 

 BDR og KA 
BDR og KA 

B 
B 

 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 
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Tilskudds- og 
lånesøknader til 
Opplysnings-
vesenets fond 

Alle søknader har blitt behandlet på en best mulig måte innen fristene. Forslag til tildeling og 
rapporteringsdokumenter har kommet til rådene i riktig tid.  

Menigheter, 
råd, utvalg og 
org. i Den 
norske kirke. 

OVF P 

 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
Skapt et godt forskningsbasert grunnlag for å kunne gi et realistisk bilde av kirkens økonomi samt fremme forslag til budsjett for 2007 og 2008. 

 
 
16. Intern organisering og administrasjon 
16.1 Intern organisering og administrasjon - generelt 
Hovedmål for feltet: 
1) Flytte de sentralkirkelige råds administrasjon til 5. og 6. etg. i Kirkens hus 
2) Ha innført miljøledelse 
3) Videreutvikle IT-systemene slik at de gir nødvendig støtte i saksbehandlingen og brukerne har tilstrekkelig kompetanse til å bruke dem 
4) Utvikle bedre styringssystemer for økonomi under årsrapportering 
5) Utvikle og implementere et internkontrollsystem i henhold til økonomireglementet 
6) Utvikle livsfasepolitikk/seniorpolitikk for Kirkerådets sekretariat 

 
Gjennomføring 
av hovedmål 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 

1) Flytting -Prosjektgruppen skal ha planlagt og gjennomført flytting til 5. og 6. etg. i Kirkens hus   B 
2) Miljøledelse - Ha ferdig utredet og implementert system for miljøledelse   B 
3)IT-utvikling - It-strategi for Kirkerådet skal være gjennomgått og ajourført 

- Gjennomført tiltak i henhold til Rambøl-rapporten 
- Innført e-faktura og gitt nødvendig opplæring i systemet 
- Innført ABM og gitt nødvendig opplæring i bruk av systemet 
- Innført SAP som nytt lønns- og personalsystem  

  
KKD og OVF-nett 
SSØ Tromsø 
SSØ Tromsø 
SSØ Tromsø 

B 
B 
B 
B 
B 

4) Økonomi - Videreutviklet nye rapporter ved innføring av ABM   B 
5) Økonomi - Utviklet og implementert et internkontollsystem   B 
6) Personal - Kartlagt behov/ønsker for seniorer 

- Utvikle en livsfasepolitikk 
  B 

B 
 
Løpende 
arbeid på feltet 

Mål som skal være oppnådd innen 31.12.2006 Målgruppe Samarbeidspartner Prosjekt / 
Budsjett 
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Administrasjon Avdelingen har utført alle løpende oppgaver på lønns- og personalområdet, økonomi og 
regnskap, arkiv og bibliotek, IKT-området, sentralbordet og øvrige fellesoppgaver. 
Avdelingen har ivaretatt organisasjonens behov for økonomiske og administrative 
servicefunksjoner slik at organisasjonen kan fungere optimalt. 

  B 
 
B 

 
 
Oppsummering – Generelle utfordringer på feltet som helhet: 
De største utfordringene i 2006 er omlegging av lønns- og personalsystemet til SAP HP og omlegging på regnskap til e-faktura og nytt budsjettsystem 
(ABM). Videre er planleggingen og gjennomføringen av flytting til 5. og 6. etg. en utfordring som omfatter alle i sekretariatet og vil gi bedre 
arbeidsforhold enn i dag. 
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